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From: " T © drhaag. nl>

Sent: Wed, 17 Jan 2018 19:04:35 +0200

To: ' S @ dcnhaag.nl> " BN <SG inbuza.nl>
Cc: ' <EE © denhaag.nl>

Subject: Violenweg 2; Congo

Attachments: DSC01878.JPG, DSCO01879.JPG

Goedemiddag B en

Net voor de kerstvakantie hebben wij wederom een melding ontvangen over het pand Violenweg 2.
Eerlijk gezegd heb ik de melding even over de vakantie heen getild in de hoop dat het zichzelf zou oplossen, maar helaas.

De bewoners hebben inmiddels een klassiek busje schuin in de voortuin geparkeerd.
Op de bijgevoegde foto’s is het busje en de locatie te zien en ik begrijp dat de buren hier niet zo heel bij van worden.

Weten jullie toevallig of er al meer bekend is over de plannen van en met deze ambassade?
Wanneer dat niet het geval is, kan ik de bewoners/krakers nog een keertje aanspreken over het busje, maar als ze er volgende
maand “uitgezet” worden lijkt het me handiger om de rust even te bewaren.

Hoop snel iets van jullie te vernemen.

Groetjes

Medewerker Haagse Pandbrigade
Telefoon: B
Werkdagen: maandag, dinsday, donderdag en vrijdaug

Den Haag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Posthus 12655

2500 DP Den haag

www.denhaag.ni




From: O <R © C enhaag. />

Sent: Wed, 31 Jan 2018 14:53:29 +0200

To: "B < > inbuza.nl>
Cc: "EN << @ denhaag.nl>

Subject:
Importance: High

Beste SN

We hebben onze boeken nagelopen en niets gevonden.

111 .

\We hebben wel enkele kleine posten gevonden (parkeerbonnen) die waren al verjaard (10 a 12 jaar oud).

En voorts is het handig om te weten dat wij in de regel vorderingen ouder dan 5 jaar als oninbaar afschrijven.

Ook hebben we nog een check gepleegd of er een oude aanschrijving is geweest i.v.m. achterstallig onderhoud en ook daar
konden wij niets vinden (nb niet betaalde gemeentelijk aanschrijvingen komen bij ons in de invordering).

Mocht je nog nadere info hebben, wil ik uiteraard met alle plezier nader gaan zoeken. Maar er is dus geen openstaande
gemeentelijke belastingschuld.

Succes met dit dossier,

Hartelijke groet,

ﬂ

Van: EEN R O rinbuza. ]

Verzonden: woensdag 31 januari 2018 12:46
Aan:
Onderwerp:

Beste EXNER

Dank voor het gesprek zojuist.

Bijgevoegd de elementen van een tussen OM en BZ/protocol voorbereide oplossing van dit vraagstuk. [ EE NN

kondigde aan de finale oplossing op basis van bijgevoegde bericht deze vrijdag met BZ te willen bespreken. Overleg staat
gepland voor 09.15 uur.

02a

|

lk hoor eind

deze week van wanneer de krakers introkken {aangenomen dat hij dat weet).

Of het lukt deze kwestie op te lossen is overigens onzeker. Naar mijn inschatting vormen het vereiste vertrek van de dames en

heren krakers en de grootste obstakels.

Met vriendelijke groet,




Director of Protocol and Host Country Affairs
Ministry of Foreign Affairs

Rijnstraat 8

P.0. box 20061

2500 EB The Hague

The Netherlands

T +E S

F + S

£ EX © ninbuza.nl

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer




From: EE <SH @ enhacg.nl>

Sent: Fri, 2 Feb 2018 09:36:56 +0200

To: 'EE -ZEE ©inbuza.nl>
Subject: Violenweg 2

Attachments: Violenweg 2 afrekening .pdf

Goedemorgen EEN

0.2a

0.2.a

—; |

Ben erg benieuwd wat er uit het gesprek gaat komen,

Met vriendelijke groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

EN | NN | N ©dcnhaag.nl

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt v op: http://www.denhaag.nl/disclaimer




Den Haag

AFREKENING INZAKE HERUITGIFTE RECHT VAN ERFPACHT

NAAM ERFPACHTER i Demooratische Republiek Congo
OJECTARNDUIDING : Violenweg 2

STAMNUMMER ¢ 742,6004

DEBITEURNUMMER : 1296175

EXPIRATIEDATUM t 31-12-1986

OBLIGATOIRE OVEREENKOMST ! geen

10.2.a10.2.210.2.a10.2.a10.2.a
10.2.a10.2.210.2.a10.2.a10.2.a

!
Beheerkosten, AB 1986 herz. 1993 1991 t/m 1° hj 2016 : €

Overdrachtsbelasting
60/55 x € 58,991,42= 64,354,27 = afgerond

64.350,00 x 6%" {vrijstelling) 1 € 0,00
subtotaal N 10.2.a
Betaling 1987 R 10.2.a CR
Te betalen : €

Betaling dient te geschieden d.m.v. storting:
Bank NLO4BNGH0285138860, ten name van: Gem, DEN HAAG DSO~Erfpacht,
varmelding van de erfpacht Violenweg 2

Wanneer u vragen heeft over de afrekening, kunt u telefonisch dgontact
opnemen met mevrouw } of met de

= M
heer CHINNNEEEN NN -

'g~Gravenhage, 10 mei 2016

Dienst Stedelijke ontwikkeling

ondex




From: ‘B < © denhaag.nl>

Sent: Fri, 2 Feb 2018 09:59:18 +0200
To: 'ER ' <<E @ denhaag.nl>
Subject: Re: Violenweg 2

Die staat uit bij Gf! Het zei mij niets.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 2 feb. 2018 om 08:53 heeft G EGzG < @denhaag nl> het volgende geschreven:

Thanks!

Had je wellicht ook al tijd gehad om naar mijn mailtje over de Franse ambassade te kijken?

Van:

Verzonden: vrijdag 2 februari 2018 8:51
Aan: i

Onderwerp: Re: Violenweg 2

Thanks en we hebben contact!

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 2 feb. 2018 om 08:40 heeft S G < @ cnhaag.nl> het volgende geschreven:
Goedemorgen Bl

Gisteren avond sprak ik SN (cdirecteur Protocol BZ) nog tijdens een receptie en hebben nog
gesproken over de Violenweg 2. De verantwoordelijke van de ambassade van Congo in Den Haag heeft deze

achtend een gesprek met E Ir N

tk wacht graag even de uitkomst van dit gesprek af, en dan kom ik graag weer bij je op de lijn

I < !icht dat we dan samen een keer met kunnen gaan praten?

Groet,




From: R <ZRS @ minbuza. >

Sent; Fri, 2 Feb 2018 10:02:58 +0200
To: ' -CE © denhaag.nl>
Subject: RE: Violenweg 2

Goedemorgen

B heeft telefonisch overleg zojuist afgezegd, zou een ingelast overleg hebben met de DRC president
over.. Violenweg 2. Moeilijk te plaatsen in de NL verhoudingen, maar goed.

Veel dank voor onderstaande, en mijn excuses dat je eea onnodig op zo korte termijn bij elkaar hebt moeten zoeken.
1k houd je op de hoogte,

Met groet,

From:
Sent: vrijdag 2 februari 2018 8:36:56
To:

=
Subject: Violenweg 2
Goedemorgen BN

0.2a

0.2.a

Ben erg benieuwd wat er uit het gesprek gaat komen.

Met vriendelijke groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

ER | T | SI o icnhooc ol

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 D) Den Haag | www.denhaag.ni

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op; http://www.denhaag.nl/disclaimer

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was




sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.




From: R <ZEN @ minbuza.nl>

Sent: Mon, 5 Feb 2018 09:54:45 +0200
To: CHN T © denhace.nl>
Subject: RE: brief Congo inzake Violenweg 2

Pavlov is een goed plan, kom ik om 12 wel naar het gemeentehuis.

Groet,

2E

From: CRN A © dcnhaze. ]

Sent: maandag 5 februari 2018 08:53

To: R © rinbuza.nl>

Subject: RE: brief Congo inzake Violenweg 2

Top, 12 uur is prima.
Kunnen bij Cloos lunchen, op het Plein? Of bij Pavlov?

Van: C2E TR @ minbuza.ni]
Verzonden: maandag 5 februari 2018 8:49

Aan:

Onderwerp: RE: brief Congo inzake Violenweg 2

Morning EE
Ok, haor het straks dan wel.

Lunch is prima voor vandaag, om een uur of 12 ? Zullen we iets anders proberen voor de lunch ipv Lebkov ? Suggesties ?

Groet,

26

From: EINGEGE @denhaag.nl]

Sent: maandag 5 februari 2018 08:43

Subject: FW: brief Congo inzake Violenweg 2

Goedemorgen

Hierhij tkn nog een poging richting Congo om hen te bewegen. Begreep afgelopen vrijdag van dat ze de afspraak hadden afgezegd.
Had deze al in gang gezet voor dat ik van die afspraak hoorde. Wellicht helpt het nog.

Vanmiddag tijd om te lunchen?

Groet,

Van:
Verzonden: maandag 5 februari 2018 7:43

Aan:



cC:

Onderwerp: brief Congo inzake Violenweg 2

Goedemorgen

Zoals beloofd nog een poging voor Congo.
De brief is zowel aangetekend als per reguliere post verzonden.

De Track-and-Trace code is: 3SRRC09103354

Mocht je nog vragen hebben, weet je me te vinden.

Groetjes
tedewerker Haagse Pandbrigade

Telefoor:

Werkdagen: maandag, dinsdag en vrildag

Den Haag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Posthus 12655

2500 DP Den haag
www.denhaag.nl

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: hitp.//www.denhaag.nl/disclaimer

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.




This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.




From: R <ZRN  inbuza.nl>

Sent: Mon, 5 Feb 2018 09:54:45 +0200
To: 'EE ' S @ denhaag.nl>
Subject: RE: brief Congo inzake Violenweg 2

Buiten berei

Groet,

From: SR (S © dcnhaa. ]

Sent: maandag 5 februari 2018 08:53

To: EXN <R © inb.za.nl>

Subject: RE: brief Congo inzake Violenweg 2

Top, 12 uur is prima.

Buiten bereik

van: CESE CEN i buzo. ]
Verzonden: maandag 5 februari 2018 8:49

Aan: B
Onderwerp: RE: brief Congo inzake Violenweg 2

Morning N

Ok, hoor het straks dan wel.

Buiten bereik

Groet,
I

From: EX | © <o

Sent: maandag 5 februari 2018 08:43

To: ERN minbuza.nl>

Subject: FW: brief Congo inzake Violenweg 2

Goedemorgen EXIEN

Hierbij tkn nog een poging richting Congo om hen te bewegen. Begreep afgelopen vrijdag van EJJJl] dat ze de afspraak hadden afgezegd.
Had deze al in gang gezet voor dat ik van die afspraak hoorde, Wellicht helpt het nog.
Vanmiddag tijd om te lunchen?

Groet,

Van: ENEN
Verzanden: maandag 5 februari 2018 7:43

Aan:




CC: ENNNS
Onderwerp: brief Congo inzake Violenweg 2

Goedemorgen EEEEN

Zoals beloofd nog een poging voor Congo.
De brief is zowel aangetekend als per reguliere post verzonden.

De Track-and-Trace code is:

Mocht je nog vragen hebben, weet je me te vinden.

Groetjes

2E

siestbeoar Moo D lbirioad
Medewerke ;‘feé/igrw‘ et i g e

Telefoon:

- Y P I3 -
kidvinen: manndag, dinstdag oo viijdog

Den Haag

Gemeente Den Haag

[Henst Stedelijke Ontwiklkeling
Postbus 12655

2500 DP Den haag
www.denhaag.ol

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindtu op: http://www.denhaag.nl/disclaimer

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.




This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.




From: " <R, @ minbuza.nl>

Sent: Fri, 9 Feb 2018 12:30:39 +0200

To: N =S cnhsg.ni>;
R @ denhase.>; TR (SN 0. <L @orm. >

Subject: DRC/ Violenweg 2

Attachments: Violenweg 2, RE: de gemeente Den Haag , Brief Amb RDC Den

Haag 12012018.pdf

Beste G
Graag het volgende over [[FENIIIIIEGNEEEEEEEEEEEEEEEE - < Vo' meende beslaglegging door de NL

overheid op Violenweg 2 op 12 maart 2018.

na ons tel. overleg vanochtend en op basis van bijgevoegde erfpacht factuur voor de voormalige ambassade van de
DRC aan de Violenweg 2 heb ik de TZ van de DRC hier, dhr Gl zojuist het volgende bericht gestuurd.

i

1
t

“Dear Mr.

10.2.a

m

M N
m

Director of Protocol and Host Country Affairs
Ministry of Foreign Affairs

Rijnstraat 8

P.0. box 20061

jij berichtte desgevraagd al {tweede bijlage) ‘{DNFEY KKK i




Zojuist ontving ik via onze ambassade in Kinshasa, waar TZ [ gisteren was, echter het bijgesloten schrijven (derde bijlage)

wazrin hij aankondigt binnenkor (XS i Violcrv:c 2. (K

Ik heb genoemde opdracht zeker niet verstrekt en mij is onduidelijk waarop de beoogde betalingen precies betrekking hebben.
Ik vermoed dat de travaux renovatie van Violenweg 2 betreft.

Mij valt voorts de vermelding in de brief op als zou de NL overheid op 12 maart 2018 beslag leggen op Violenweg 2, althans z0
interpreteer ik “la saisie de notre immeuble .... par la Justice Royale de La Haye.” Ook dat heb ik uiteraard niet aangekondigd.

Als jullie de brief kunnen duiden, dan graag. Ik sluit niet uit dat Sl deze fictieve aspecten ([P EEGzGzGGEGEGGN

en een ontruiming van Violenweg 2 in maart a.s.} inzet om zijn autoriteiten tot actie aan te
zetten. Als hij zo opereert dan vraag ik mij af wat de waarde is van de door hem toegezegde brief aan mij.

Groet, BN

=

Director of Protocol and Host Country Affairs
Ministry of Foreign Affairs

Rijnstraat 8

P.O. box 20061

2500 EB The Hague

The Netherlands

T 2

F +ES

E ESN > minbuza.nl

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.




From: R <R < haog nl>

Sent: Wed, 14 Feb 2018 15:34:34 +0200

To: ' - © ccnhaag.nl>

e R e T ——
EN I © donhao;.nl>

Subject: RE: I 2 cente Den Haag

Beste BN

Ik ga informeren bij Bl naar de bereidneid/mogelijkheden die toen zijn aangegeven.
Omdat er nu een vraag ligt vanuit BuZa, denk ik dat het goed is dit eerst met joufjullie kort te siuiten. Er moet mijns

inziens wel een reactie richting Buza komen.

Met vriendelijke groet,

Projectmanagement Erfpachtbedrijf
Gemeente Den Haag

2=

van: EXEEEEE

Verzonden: woensdag 14 februari 2018 13:37
Aan:

CC: BN

onderwerp: I c<cente Den Haag

Beste EXINEN

Alvast veel dank en ik hoor graag.

Met vriendelijke groet,

Kahinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

EN | N | N O dcnhaag.nl
Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl




From: R <SR cnhoog.nl>

Sent: Tue, 20 Feb 2018 10:38:46 +0200

To: 'EXE © minbuza.nl" <EEEE @ ninbuza.nl>

Cc: ' S © denhaag.n!>; EEE
] CEN  erhaog ol
Subject: Re: de gemeente Den Haag

Besle

Vanuit is er inderdaad nog wel sprake van niet geregelde zaken in relatie tot
de Vao!enweg 2. In september 2017 schijnt hier ook over gesproken te zijn. Ik ben bezig een goed beeld te krijgen en kom er
dan op terug.

Met vriendelijke groet,

=
Projectmanagement Erfpachtbedrijf
Gemeente Den Haag

Begin doorgestuurd bericht:

van: "IN -G © inbuza.nl>

Datum: 31 januari 2018 om 16:26:44 CET

Aan: BN << ) cnhaag.nl>
Kopie: CRN B © d cnhaag.nl>,
<N @ dcnhaag.nl>

onderwerp: Antw.:? [[FCY de cemeente Den Haag R

Ell v ederom veel dank.
Hartelijke groet,
N

From: EXEEENNGEE N ©)cicnhaag.nl]
Sent: woensdag 31 januari 2018 16:10

To: < @ inbuza. >

Ce: ENEEEEN SN © d<nhaaz.nl-; EEEEEE
<EN © dcnhaag.nl>

Subject: Re: [[ZCY << cemeente Den Haag

Sensitivity: Confidential

Ha Sl zonet nog telefonisch contact gehad met mn collega NG -

had voor deze casus vernomen dat fJiK:) . Dat

onderdeel valt niet onder mijn winkeltje ((EEEYIEEGTGNGGNEEEE
) (. ik zal het wel even uit laten lopen.

Hartelijke groet,
.

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 31 jan. 2018 om 14:12 heeft G -CEE G o inbuza.nt> het

volgende geschreven:




Beste B3N

Veel dank en des te beter. Maar wel opmel kel uk na de verhalen van

T7 S ¢n van buurtbewoners over de
gemeente.

Hartelijke groet,

Fraom;
Sent: woensdag 31 januari 2018 13:53:29

To:
Ce:

Subject: RE: de gemeente Den Haag
Beste BN

We hebben onze boeken nagelopen en niets gevonden.

10.2.aen 11.1

We hebben wel enkele Kleine posten gevonden (parkeerbonnen) die
waren al verjaard (10 a 12 jaar oud).

En voorts is het handig om te weten dat wij in de regel vorderingen ouder
dan 5 jaar als oninbaar afschrijven.

Ook hebben we nog een check gepleegd of er een oude aanschrijving is
gewesst i.v.m. achterstallig onderhoud en ook daar konden wij niets
vinden (nb niet betaalde gemeentelik aanschrijvingen komen bij ons in de
invordering).

Mocht je nog nadere info hebben, wil ik uiteraard met alle plezier nader
gaan zoeken. Maar eris dus geen openstaande gemeentelijke
belastingschuld.

Succes met dit dossier,

Hartelijke groet,

]

Van: 3 @rminbuza.ni]
Verzonden: woensdag 31 januari 2018 12:46

Aan:

Onderwerp: de gemeente Den Haag
Beste EENNR
Dank voor het gesprek zojuist.

Bijgevoegd de elementen van een tussen OM en BZ/protocol voorbereide
oplossing van dit vraagstuk. Sindsdien heeft de tijdelijk zaakgelastigde van

de DRCin NL, dhr aangegeven dat

. was op dit gebied niet heel expliciet,

masr ik kreeg de indruk dat (L S
B it :ou ergens in 2010 zijn gebeurd.




Lijkt mij een niet onredelijke wens, als dit inderdaad is wat RDC zal
vragen,

BBl kondigde aan de finale oplossing op basis van bijgevoegde bericht
deze vrijdag met BZ te willen bespreken. Overleg staat gepland vaor 09.15
uur.

Ik hoor eind deze week van SJJJj wanneer
de krakers introkken {aangenomen dat hij dat weet).

Of het lukt deze kwestie op te lossen is overigens onzeker, Naar mijn
inschatting vormen het vereiste vertrek van de dames en heren krakers

en de grootste obstakels.

Met vriendelijke groet,

Director of Protocol and Host Country Affairs
Ministry of Foreign Affairs

Rijnstraat 8

P.O. box 20061

2500 EB The Hague

The Netherlands

T + S

F -+
EEN & minbuza.nl

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatic bevatten die niet voor u is bestemd. Indien
u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het
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From: R <IN © dorhaog.nl>

Sent: Tue, 27 Feb 2018 10:43:05 +0200

To: " TR @ denhaog.nl>
Cc ' S © ccnhaag.nl>
Subject: Violenweg 2 afrekening_.pdf

Attachments: Violenweg 2 afrekening_.pdf

Hoi

Hierbij de afrekening waar wij in september vorig jaar van uit zijn gegaan.
Mocht je een actuelere hebben, zien we deze graag tegemoet.

Groetjes




From: O <R @ dcnhaag nl>

Sent: Thu, 1 Mar 2018 13:13:53 +0200

To: " < © dnhaag. nl>

ce: A TR o <o 1>
I, © d<nhaag.nl>; " I @ denhazg.nl>

Subject: RE: Violenweg 2

Interessant!
Bedanki.

Met vriendelijke groet,

Projectmanagement Erfpachtbedrijf
Gemeente Den Haag

Van:

Verzonden: donderdag 1 maart 2018 12:08

Aan: N §

cc: CE: G

Onderwerp: RE: Vtolenweg 2

Beste collega’s,

Hierbij de uitdraai van de gemeentelijke belastingdienst

Het lijkt erop dat de rekeningen gestuurd en betaald worden door mevr EEEG_N
Zijis één van de krakers uit het pand.

In de bijlage tref je de uitdraai vanuit het gemeentelijk belastingsysteem aan.

Mochten jullie nog meer info willen of vragen hebben, bel me gerust op mijn mobiele nummer S G

Groetjes

Werkdogen: maandog, dinsdog en viijdog

Den Haag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Pastbus 12655

2500 DP Den haag
wwiwdenhaag.nl




Van: BN

Verzonden: dinsdag 27 februari 2018 14:19
Aan: CHNEEEEEE G

CC: N CE

Onderwerp: RE: Violenweg 2

Beste [N en
Bijgevoegd een totaalbeeld en naar het heden geactualiseerde cijfers. Samenvattend is dit het beeld:
Violenweg 2 DRC

10.2.210.2.210.2.210.2.210.2.a B 10.2.a10.2.a10.2.a

Heruitgifte per 1 januari 1987 Er is een getekende verklaring!
Canon, 1-1-1987 t/m 31-12-2017 €

Beheerkosten, AB 1986 herz. 1993 1993 t/m 2017 €

Vertragingsrente €

Overdrachtsbelasting € -

Betaling 1987 f_m_

Totaal gi02a 1

De eerder gepresenteerde cijfers gaan uit van heruitgifte; [l 2 a

Er zijn echter nog twee nieuwe elementen die nu bovenkwamen:

0.2.a

l

Verder blijkt er een getekende verklaring te zijn; in 2008 getekend door de ambassadeur.

Zie bijlagen voor nadere informatie en de berekeningen.

Donderdag is ook bij ons gesprek. Zij werkt vanuit het Erfpachtbedrijf aan de geéxpireerde rechten,
waarvan dit de langst geéxpireerde is.

Met vriendelijke groet,

ii

van: ENEEN

Verzonden: dinsdag 27 februari 2018 9:43
Aan:

CC: BN

Onderwerp: Violenweg 2 afrekening_.pdf




Hoi

Hierbij de afrekening waar wij in september vorig jaar van uit zijn gegaan.
Mocht je een actuelere hebben, zien we deze graag tegemoet.

Groetjes EII




From: R < TR ©minbuza.nl>

Sent: Mon, 5 Mar 2018 21:38:27 +0200

To: ‘B < © d<nhaag.nl>
ce: S <ER @ minb.za.nl>
Subject: RE: violenweg overheid.xlsx

Beste NN
Duidelijk, dank, geen rectificatie richting S nodig.

Her,
_—

From: EXN O © 1 haa. 1]

Sent: maandag 5 maart 2018 13:20

To: CHNEEEEEE < © inbuza.nl>
Ce: CHENENEN SN © minbuza.nl>

Subject: RE: violenweg 2 afr wettelijke rente overheid.xlsx

Beste BN
Het totaal bedrag van wat in eerste instantie is genoemd was de rekening uit 2016.

Afgelopen vrijdag heb ik een overleg met hem gehad en ook de situatie uitgelegd zoals wij die ook besproken hebben. ||

Wat wellicht aanvullend nog goed is om te weten is dat de gemeentelijke belastingen voor de Violenweg 2 {onze directeur gaf aan dat er
geen belastingschuld is) al tijden worden betaald door één van de krakers die in het pand zit.
Vandaar dat Congo geen belastingschuld heeft,

Hoop dat dit het e.e.a. duidelijker maakt. Uiteraard ben ik bereld om nog extra uitleg te geven.

Hartelijke groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

S | CONN | N dcnhaag.nl

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.ni

Van: 2= @minbuza.ni]
Verzonden: vrijdag 2 maart 2018 11:59

Aan: CHENEEEEE

Onderwerp: RE: violenweg 2 [[NFENE overheid. xisx
Beste BN

Onlangs gal jij desgevraagd het volgende aan voor het pand van de Democratische

Republiek Congo aan de Violenweg 2 {zie bijlage):
0.2.a

l




022 I

|

Met vriendelijke groet,

Director of Protocol and Host Country Affairs
Ministry of Foreign Affairs

Rijnstraat 8

P.0O. box 20061

2500 EB The Hague

The Netherlands

T +E I

F +EE

E SN @ minbuza.nl

From:
Sent; donderdag 1 maart 2018 14:50

To: RN <N © inbuza.nl>
Co: ESM NN @ dcnhaaz.nl>
Subject: FW: violenweg 2 (YR overheid.xlsx

=
Ter info nog wat cijfertjes m.b.t. de Violenweg no 2.
Groet,
I

From: X CEN @ dchzog, o]

Sent: donderdag 1 maart 2018 14:47

To: ENNN <ZNN © rinb.za. 1>
Subject: FW: violenweg 2 overheid.xlsx

Ha [ENE

Hierbij ook nog de laatste afrekening van de Violenweg 2.
Denk dat het goed is als we binnenkort (Il vit Congo toch weer een keer uitnodigen.

Groet,

Van: EXEE

Verzonden: donderdag 1 maart 2018 12:53

Aan: ERNE R

cC: [

Onderwerp: FW: violenweg 2 overheid.xlsx

Hallo



Door onze financiéle man is de wettelijke rente nog berekend op basis van de welelijke rente voor bedrijven en
overheidsorganisaties. Dan ziet het plaatje er als volgt uit:

Violenweg 2 BRC
Moge ke grond voor beéindiging
Heruitgifte per 1 jonuori 1887 Eriseenpetekende verkiaring
Canon. (CEEY ¢
Beheerkostcn, (ECHNNN (PR
Verragingsrenie 1410.2.a
Crverdrachisibe lasting € -
Setaling 1987 £
(410.2.a

[Fots @iozs ]
1020

Met vriendelijke groet,

Projectranagement Erfpachtbedrijf
Gemeente Den Haag
= |

Van:
Verzonden: donderdag 1 maart 2018 12:29
Aan: CENNEGEGG

4= 0]
Onderwerp: violenweg 2 overheid.xlsx

Zoals afgesproken, bestje laat misschien.

lk hoop u voldoende te hebben geinformeerd.
Met vriendelijke groet,

Dienst Stedelijke Ontwikkeling

Afdeling Erfpachtbedrijf

Tel: EXEEG—_—

Email: EXEGGGE & denhaag.nl
www,denhaag.nl

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: hitp://www.denhaag nl/disclaimer
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From: S <IN © denhag.nl>

Sent: Tue, 6 Mar 2018 08:25:17 +0200

To: ' S @ denhaag.nl>
Subject: Retour ontvangen brief Congo

Attachments: retourbrief05022018.pdf

Goedemorgen

De brief zoals we deze op 5 feb hebben verzonden aan de heer il inzake de Violenweg 2 hebben we retour ontvangen.
Is het vaor het vetloop richting BZ nog handig als ik deze brief nog een keer in Brussel probeer te krijgen?

Groetjes

l

tMedewerker Haagse Pandbrigade
Telefoon:
i

Werkdagen: maandag, dinsdag en viijdag

Den Haag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 12655

2500 DP Den haag

www . denhaag.nl




AANTEKENEN

Retouradres Postbus 12655, 2500 DP Deg

DayZnight

<

Frederikstraat 593-595
2514LR ‘s-Gravenhage

o AN 038

B 0

Haag

nocratic Republic of Congo

‘op rekening

RETOUR AFZENDER
Retour L’expditeur/Return to Sender

D-A-1

Huisnummeriogy.

1 Posteode (van afzsnder) Hulsnummer

Reden (Cause/Couse):

Niet afgehaald

201830

Aangetekend

O O

PostNL

-A-1

Port Betaald
Part Payé
Pays-Bas

25-02-20168 20:28

@




Den Haag

AANTEKENEN

Retouradres Postbus 12655, 2500 DP Den Haag

The Embassy of the Democratic Republic of Congo
= |

Ministre-Conseiller

Koninginnegracht 60

2514 AE ‘s-Gravenhage

Onderwerp

Violenweg 2, The Hague

Excellency,

Uw brief van

Ons kenmerk
201217119
Contactpersoon
Telefoonnummer

(070) PR/ 0 EER

E-mailadres

ES - dcnhaag.ni

Datum:
5 februari 2018

We would like to inform you about the current situation regarding your property at the
Violenweg 2 in The Hague. We have visited the property a couple of times over the last

T s S < 3 N B R T L I IR DY DR g P g




From: R <ZI © denhaog nl>

Sent: Wed, 21 Mar 2018 10:52:57 +0200

To: 'CEE < @ <nhaag.nl>

Cc: ' <R @ donhaag.n|>; A
<H @denhaag.nl>

Subject: Re: DRC/ Violenweg 2

Hallo

Prima om het gesprek met de buren samen met ons aan te gaan.

Ik stel voor E N hicrbij te betrekken.

Ik denk dat we even moeten opletten dat heruitgifte bij eventuele verkoop wordt geregeld en de gemeente het bijpehorende geld
wel ontvangt (al dan niet via de koper of de huidige eigenaar; vooraf, voor verkoop of verrekend met de opbrengst van verkoop,
wellicht bij de notaris; voordat de opbrengst naar de DRC gaat).

Met vriendelijke groet,

Projectmanagement Erfpachtbedrijf
Gemeente Den Haag

Van:

Verzonden: maandag 19 maart 2018 12:45
Aan:

CC: R

Onderwerp: RE: DRC / Violenweg 2

Ho' S

Deze week wil ik even contact opnemen met de buren die plannen hebben om het pand op te kopen.
Wellicht is het handig dat we dit gesprek gezamenlijk aangaan om een zo compleet mogelijk beeld te geven richting de potentiele
kopers?

Met vriendelijke groet,

N 12
I I

Medewerker Haagse Pandbrigade
Telefoon:

Werkdagen: maandag, dinsdag en viifdag

Den Haag

Gemeante Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Posthus 12655

2500 DP Den haag




o

www.denhaag.nl

Van:

Verzonden: maandag 19 maart 2018 11:08
Aan: 5

cc: o

Onderwerp: Re: DRC / Violenweg 2

Hallo

Kopen door een van de buren zou vanuit onze optiek een prima oplossing zijn.
(Wel moet dan nog e.e.a. afgerekend worden; in ieder geval de heruitgifte).

Binnenkort over doorpraten? Wellicht een gesprek organiseren met die bewoner van de Violenweg nr. I?

Met vriendelijke groet,

Projectmanagement Erfpachtbedrijf
Gemeente Den Haag

Van: N

Verzonden: vrijdag 16 maart 2018 11:51
Aan:
cc:

Onderwerp: RE: DRC / Violenweg 2

Beste

Uiteraard, n.a.v. dat gesprek heeft de directeur Protocol van BZ contact gezocht met de ambassade van Congo hier in Den Haag en is er een
gesprek ingepland om het over de Violenweg te hebben.

Dit gesprek is door Congo helaas afgezegd en hebben tot op heden niets meer van ze vernomen. Ik wil nu eigenlijk gaan kijken of we de
ambassadeur uit Brussel door de burgemeester of verantwoordelijk wethouder kunnen laten uitnodigen voor een gesprek hierover.
Dit moet ik nog voorleggen aan de burgemeester.

Daarnaast ben ik afgelopen week benaderd door een andere bewoner van de Violenweg (nr. |J) die, samen met mede bewoners in de straat,
het pand van Congo wellicht wil kopen. gaat even contact ophemen met hem om eens te kijken wat de mogelijkheden zijn.

Als dit een mogelijkheid blijkt te zijn kunnen we Congo wellicht via deze weg een oplossing bieden,
Maar hoor ook graag hoe jullie hier tegen aan kijken?

Met vriendelijke groet,

2E

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

| ESS | vesey. toelen@denhaze. i

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 D) Den Haag | www.denhaag.nl

Van:
Verzonden: donderdag 15 maart 2018 11:14

Aan:




CcC: .
Onderwerp: RE: DRC / Violenweg 2

2E

Beste SR

Kan je nog even terugkoppelen wat er uit het gesprek met Buitenlandse zaken is gekomen op 1 maart met betrekking tot de
Violenweg 2 / Democratische Republiek Congo?

Met vriendelijke groet,

Projectmanagement Erfpachtbedrijf
Gemeente Den Haag

Van:
Verzonden: woensdag 21 februari 2018 14:06
Aan: CEEENEEEN CEN

Onderwerp: DRC / Violenweg 2
Tijd: donderdag 1 maart 2018 11:00-12:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.

Locatie: Leyweg 9e verdieping, A-vleugel




From: 'R <ZEM © cnhaag.nl>

Sent: Thu, 22 Mar 2018 15:00:28 +0200
To: ' TR @ d<nhaag. >
Subject: RE: Vraag Ambassade Violenweg 2

Hol KRN

Wij hebben voor 19 april een afspraak gepland staan met de heer EEEN

Bij dit gesprek schuiven ook en B3 aan.

Wordt vervolgd...

Groetjes

Coiizen inadandig, dinsdag en viijadg

Den Haag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Pasthus 12655

2500 [ Den haag

www. denhaag nl

Van: g5
Verzonden: dinsdag 13 maart 2018 12:56
Aan:

Onderwerp: FW: Vraag Ambassade Violenweg 2

Hi S

1k werd vanochtend gebeld door deze meneer die, samen met een aantal andere mensen, interesse heeft om het pand aan de Violenweg 2
te kopen.

Het leek mij goed om jullie even met elkaar in contact te brengen om in eerste instantie te kijken wat er liberhaupt mogelijk is in deze.

Zou jij met deze meneer contact op willen nemen? Dan kunnen we, afhankelijk van de mogelijkheden, daarna wellicht een overleg tussen
jou, mij, BZ en deze meneer,

Dank je wel alvast en ben benieuwd wat de mogelijkheden zijn ©

Groetjes,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag




ES— | CHES | CHMM— cnhaog )

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 D) Den Haag | www.denhaag.nl

van: _@Wa.w,,cgm _@Wa,w;éémj
Verzonden: dinsdag 13 maart 2018 10:06

Aan:

Onderwerp: FW: Vraag Ambassade Violenweg 2

Beste BN

Als besproken willen we met een aantal personen uit buurt kijken of we het pand kunnen kopen op de Violenweg 2 met het
doel om uiteindelijk het pand op te knappen en weer een reguliere woonbestemming te geven. Graag hoor ik van u of uw
collega.

Ik woon zelf op de Violenweg |§

Vriendelijke groet,

28

Advocaat

T l C M
1 RO | Y oo | Yz flUvE

From: EXN N 1 220.01]

Sent: donderdag 22 februari 2018 12:56

To: (Shld-AMS-CP)

Subject: Vraag Ambassade Violenweg 2

Geachte heer,

Contactpersoon binnen de gemeente Den Haag op het gebied van ambassades is de heer EJJJlilll Bestuursdienst, afdeling
Kabinet ent Protocol. Telefoon

Met vriendelijke groet,

Mevr. EXE o'

Namens de Haagse Pandbrigade
Mijn werkdagen zijn : di, do en vrijdag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer

If you are not an intended recipient of confidential and privileged information in this email, please delete it, notify us

immediately at @gtlaw.com, and do not use or disseminate such information.



From: R <ZIN o <nhaag.nl>

Sent; Wed, 18 Apr 2018 10:15:59 +0200
To: 'EE - < © denhaag.nl>
Subject: RE: Gesprek morgen

Hol RN

Bedankt voor de tip, het leek mij ook geen handige zet.

10.2.aen 11.1
10.2.aen 11.1

Ik zal het in ieder geval ook doorgeven aan SN ¢ BN
Is het nog gelukt met de huisvesting van

Groetjes

Met yriendelijce grost,

Inspecteur handbavin

efoun:

/e

te

dinsding, donderdig- en villdagochtend

TER TEOna g

Den Haag

Gemesnte Den Haag

Dienst Stedslifke Ontwikkeling
Postbus 12655

2500 DP Den haag

www . denhaag.nl

Van:

Verzonden: woensdag 18 april 2018 9:33
Aan:

Onderwerp: Gesprek morgen

Hi

Morgen hebben jullie toch het gesprek met de buurtbewoner van de Violenweg?

Ter voorbereiding daarom zou ik graag willen vragen of jullie het niet willen hebben met hem over [ EIEIGG

Veel dank alvast en succes morgen!

Groetjes,







From: ' S <ZES @ inbuza.n)>

Sent: Tue, 1 May 2018 07:08:47 +0200
To: TR - © enhaag nl>
Subject: RE: Ambassade van de Democratische Republiek Congo

Nee klopt, is slechts ter info.

Groet,

From: RN RN © dc:h2a¢.]

Sent: maandag 30 april 2018 11:08

To: DPG <Elll®minbuza.nl>

Subject: RE: Ambassade van de Democratische Republiek Congo

Het dossier wordt steeds spannender!
Maar dit is niet echt iets voor ons toch...?

Groet,

Van: [mailto:DPG@minbuza.nl]
Verzonden: maandag 30 april 2018 10:51

Aan: B

Onderwerp: FW: Ambassade van de Democratische Republiek Congo

Mooi berichtje voor tussen de verhuisdozen...

Groet,

2E

From: N ):220.nl] On Behalf Of I @hotmail.com

Sent: zaterdag 28 april 2018 18:09
To: DPG < minbuza.ni>

Ce: CR <R ©-i¢:o. > ER @hotmail.com

Subject: Ambassade van de Democratische Republiek Congo

Geachte dames en/of heren,

—
]

In het verleden zijn door mij reeds enkele malen brieven en stukken aan de afdeling Protocol gestuurd inzake het gegeven dat

e i S

Ik kom hier maar weer eens op terug bij uw afdeling daar ik in de krant las dat door Minister Sigrid Kaag een bedrag van € 10,4

miljoen is uitgetrokken
om de noad te lenigen van de crisis aldaar. De Europese Commissie gaat zelfs 77 miljoen uittrekken voor Congo. { zie Telegraaf

13-04-2018)




Met deze mail wil ik U graag wederom op mijn dossier wijzen en verzoeken eerst de schuld van de Ambassade van de
Democratische Republiek Congo

aan mij te laten betalen en daarna pas het geld te gaan overmaken.

Bijgaand doe ik U de diverse brieven en de officiéle schuldverklaring toekomen en hoop dat dit reeds zeer lang lopende
probleem, waar de Ambassade

totaal niet op reageert, misschien nu eindelijk uit de wereld kan worden geholpen door uw afdeling.

Vertrouwende U hiermede voldoende te hebben geinformeerd, uw hopelijk positieve reactie afwachtend,

Met vriendelijke groet,
=
tel.

Help save paper! Do you really need to print this email?
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From: R <IN © minbuza.nl>

Sent: Tue, 8 May 2018 13:48:07 +0200

To: O TR © 1 nbuza. >

<3 ¢ inbuza.nl>

Ca "EN -E @ inbuzanl>;' EEE (G @om.n)" <@ om.>; G
B -5 minbuza.nl> GGG - @ <<nhaag.n>;" SN < @ inbuza.nl>

Subject: vml ambassade DRC, Violenweg 2, Den Haag

Beste

Ok.

Tav het stilzwijgen van kun je aangeven dat NL protocol department had gehoopt op zijn terugkoppeling van bezoek aan
Kinshasa (met doel eea operationeel voor te bereiden) vooral omdat en protocol department de oplossingsrichting van
tevoren zo uitvoerig hebben besproken (in werkelijkheid heeft EJJJj terugkoppeling toegezegd, maar laten we dat maar niet
vermelden).

Groeten,

From:

Sent: dinsdag 8 mei 2018 13:39

To: < @ minbuza.nl>
Subject: voor vertrek naar NI

Beste

Ik ontvang Dir Europa, a.s. donderdagochtend.

Even dubbelchecken met jou: ik meld hem de inhoud van de Nlse voorwaarden, ref jouw email van 9 feb.

En zal rechtzetten dat er geen sprake is van inbeslagname door Nise Justitie noch afbraak of gedwongen verkoop oid,

Kan ik hem zeggen dat jij niet verder bent gekomen met sinds februari?

Ik begrijp dat G jou al die tijd geen terugkoppeling heeft gegeven van zijn overleg hier in Kinshasa, en daar zal wel jets
achter steken.

Het is positief dat afreist om dit op te lossen.

Groeten

From:

Sent: vrijdag 4 mei 2018 13:13

To: EHEIEEEE < inbuza.nl>
drninbuza.nl>; EEEEEEEGom.nl

Subject: RE: Vertrouwelijk: bezoek dir Europa MINBZ DRC aan Den Haag/ambassadegebouw en mogelijke heropening
ambassade

Beste ENEEIN,

- Prachtig, maar het lijkt mij beter eea schriftelijk voor te bereiden, zie nader hieronder. In het wilde weg afreizen zonder dat
DRC huiswerk doet (= akkoord gaan met hieronder genoemde scenario) is niet verstandig.

- Voor wat betreft de Nederlandse voorwaarden voor een evt, strafontruiming van de krakers in Violenweg 2, zie mijn bericht
van 9 febr. jl aan Gl in de eerste bijlage. Is afgestemd met het OM.




- In de tweede bijlage vind je een aanvulling op het ‘voorwaardenpakket’ /voorgestelde scenario van de gaststaat:

- Wat is er gebeurd sinds EJJJlf begin februari naar Kinshasa afreisde om zijn autoriteiten bereid te vinden het scenario in de
eerste bijlage te volgen en tevens budget te verkrijgen om Violenweg 2 een facelift te geven? Tussen hem en mij niets.
beloofde mij te zullen terugkoppelen na zijn terugkeer uit Kinshasa, maar dat heeft hij niet gedaan. Ik heb daarop een aantal
keren tevergeefs geprobeerd hem aan de lijn te krijgen.

- Wat is mij bekend over zijn genoemde bezoek aan Kinshasa? ([N IINGGENGGEEEGENNEEEEEEEEEE

|

- Wat heeft S} mij verteld over zijn plannen met Violenweg 2? Hij wilde deze voormalige ambassade van de DRC renoveren
{door hem geschatte kosten: circa 200,000 euro) en er een residentie voor hem zelf van maken. De huidige diplomatieke
vertegenwoordiging van de DRC aan de Koninginnegracht 60 zou deze bestemming behouden.

- Het verbaast mij eerlijk gezegd dat je genoemde brief niet kent want ik heb deze ontvangen van ZMA Kinshasa, zie nader
derde bijlage.

Tot zover,

Groet,

N
"

[

PG

From: B3

Sent: vrijdag 4 mei 2018 12:32

To: EHE minbuza.nl>; ZE G ninbuzanl>
Co: BN -SRI ©inbuza.ni>; <ri.siegert@minbuza.nl>

Subject: Vertrouwelijk: bezoek dir Europa MINBZ DRC aan Den Haag/ambassadegebouw en mogelijke heropening ambassade
Beste M en Alle,

Ontving vanochtend 4 mei C—

Hij heeft persoonlijke opdracht van de minister spoedigst naar NL af te reizen om
a) Opvolging te geven aan afhandeling langlopende kwestie DRC Ambassadegebouw in Den Haag
b) Nader vorm te geven aan voornemen (NB geen besluit) tzt weer formeel een Ambassade te openen in Nederland

Ad a} liet hij mij copie zien van brief van zijn minister aan de minister van Financien gedateerd 21/2/2018 om twee badragen

van [[[FENNEEEEE - - tc maken aan een NL bouwbedrijf. Mij zegt het niets, maar ik neem aan dat DPG dit
wel kan duiden.




is voornemens of op 11 mei of op 17 mei af te reizen en zou graag dir DPG en dir DAF spreken.
Ik ben zelf op dienstreis in Oost-DRC. Plv CdP EXEGEGEEEN :-' in de komende dagen aanspreekpunt zijn voor dit bezoek.

Groet

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de alzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elekironisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.




From: N < ZI © (1inbuza nl>
Sent; Mon, 14 May 2018 18:53:04 +0200
To: 'R <R ©inbuza.nl>; ER" < © inbyza. > R

Ri" <EN @ minbuza.nl>;"EEINEGEGE << @ inbuza.nl>;' _@om nl" 4 _@om ni>;’
O o > R R c 7>
TR T W ———
_@mmbuza nl>

Subject: RE: dir Europa DRC (YNNG

pank je EENEN
Benieuwd tzt naar de versie van dhr | .

10.2.a

Dit dossier zal zich nog wel even voortslepen, vrees ik met jou

Hartelijke groet,

From: B
Sent: maandag 14 mei 2018 17:48

To: CHENEEE -CXENNN ©inbuza.n!>; N <EN @ minbuza.nl>;
<ENE © inbuza.nl>; EEEEE @ om.n; S @ denhaag.nl; < © minbuza.nl>;
O - © .. >; ER R @ ' nb.:2.n>;
R © ib20.0l>; SR RN © rb.25.nl>

Subject: dir Europa DRC ([ ETNEGEN

CEC SR B B A

<
=
v
onl

o

PG

I
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From: ' <ZE ©d <rhacg nl>

Sent: Thu, 17 May 2018 10:48:39 +0200
To: ' TR © d<nhaag.nl>
Subject: Re: dipl. vertegenwoordiging DRC in Den Haag / gesprek met DRC delegatie

B

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 17 mei 2018 om 10:44 heeft GGG <SR . dcnhaao.nl> het volgende geschreven:
Dag N

Dank voor het doorsturen!
Ik stond bij de mail wisselingen in de cc, ik weet er van!

Gr, E—

Van:

Verzonden: donderdag 17 mei 2018 10:41

Aan: &

cC: ) S

Onderwerp: Re: dipl. vertegenwoordiging DRC in Den Haag / gesprek met DRC delegatie

Beste dank voor deze informatie. Ik heb er kennis van genomen en zal de informatie vertrouwelijk intern

delen met kabinet en protocol gelet op hun contacten met de ambassade, gr

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 17 mei 2018 om 10:27 heeft << ) inbuza.nb> het volgende geschreven:

Goedemorgen,
Ter informatie.
Murgr,

From:
Sent: woensdag 16 mei 2018 16:49

To: @minbuza.nl>; <ER @ minbuza.nt>; EIR
(N o .n)) om.nl>; < @ inbuza.nl>
Ce: R <SR © ). 22.1>;

N @ clonhaag.n!' <IN @ denhaag.nl>
Subject: dipl. vertegenwoordiging DRC in Den Haag / gesprek met DRC delegatie

Het volgende nav gesprek vanochtend met directeur Europa van de DRC, dhr end
Congolese collega’s over vooral het gekraakte vml. DRC ambassadepand aan Violenweg 2 te Den
Haag. Aan NL zijde namen deel plv dir DAF (Sub-Sahara Afrika) beleidssecretaris
arrondissementsparket Den Haag mevr. dir DPG (protocol en gastlandzaken) EJ e»

plv dir DPG

e Van NL kant is vooral aandacht gevraagd voor 1. de bijzondere geschiedenis van deze kwestie
{o.a. het plotselinge vertrek van de gehele DRC ambassade staf rond 2010, vervolgens het intrek
nemen in Violenweg 2 door krakers en de tegenstrijdige boodschappen van de DRC ambassade




van 7 |

EBl kondigde een note verbale aan langs lijnen van het hem bekende eerdere voorstel van
DPG aan het hoofd van de DRC diplomatieke missie alhier, dhr Sl ©.d- 18 januarien 9
februari 2018. In een NV van de DRC ambassade in Brussel aan BZ zou worden bevestigd dat:

-
]
]

-

BBl bieek goed op de hoogte van deze opzet want hij citeerde uit een copie van genoemde 2
emails van DPG aan die hij zou hebben ontvangen van ZMA Kinshasa.

BBl :<i zich vooral zorgen te maken over een bedrag van [[FIEY euro dat DRC missie in
NL aan het R'damse aannemersbedrijf [N zou hebben betaald voor renovatiedoeleinden,
waarna genoemde bedrijf niets meer van zich zou hebben laten horen. Kon de NL overheid
bemiddelen? NL zijde heeft daarop tijdens de vergadering met de directeur van Hartmann
gebeld die zei 5 tot 6 jaar geleden een offerte te hebben uitgebracht aan de DRC missie voor
renovatie van Violenweg 2, waarop echter niet was gereageerd. |JIETSJl} ontkende een cent te
hebben ontvangen voor de renovatie en met andere woorden ook niet de {in verdacht fraai
gestelde) recente brief van |JIEYSII aan te hebben gestuurd, waarin EETSII
bevestigt circa te hebben ontvangen i.v.m. renovatie van Violenweg 2. Elllli
verstrekte copie van deze brief tijdens het overleg. Afgesproken werd dat DRC delegatie DPG zal
voorzien van bewijs van de vermeende betaling door de DRC aan Ik ben benieuwd, er
dringt zich een bepaalde onfrisse conclusie op over de rol van

Het wachten is nu op de genoemde NV van de DRC ambassade te Brussel. Gl zegde toe dat
dit een concept NV zal worden, expliciet namens de DRC minister van BZ. NL zou de gelegenheid
worden geboden wijzigingen voor te stellen.




e Zijn de toezeggingen in de definitieve DRC NV juist en voldoende, dan is vervolgens de vraag of
er op kan worden vertrouwd dat de DRC de toezeggingen (namens minister van BZ) zal nakomen
en zo ja, hoe NL hierop schriftelijk zal reageren.

Voeg jij de elementen van bilaterale politieke en ec. aard toe?

DPG
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From: D <IN @ inbz2.nl>

Sent: Fri, 25 May 2018 15 34:19 +0200

To: "R < o i R < erinbua  E—
. @ ibuza.nl>; EE (G @om.n)" <ZE @ om.n > R

ENE & inbuza. n|>

Cc: R - © inbuiz2. > E

@ minbuza.n!>;'CEEE < © ccnhaag.nl>

Subject: Note Verbale van DRC MinBZ dd 18/5 (dipl. vertegenwoordiging DRC in Den Haag)

Attachments: 201805251503.pdf

Op verzoek DRC NV {heden 25/5 ontvangen) hierbij doorgeleid.
Zie punten 3 en 4.
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From: " ' CRNNRN © dcnhaog. nl>

Sent: Wed, 5 Sep 2018 11:03:04 +0200

To: 'CEN -ZE @ denhag.nl>

Subject: FW: Ambassade Congo

Importance: High

Ha

Ter info, ik heb bijgepraat over Congo zover ik me zaken kon herinneren. Ik heb naar verwezen voor de huidige

stand van zaken.
Heb ik jou ooit mijn archieven van BIZ gestuurd? Ja toch? Al die mapjes van alle ambassades. Ik heb zelf niets meer namelijk.

Van: g <EGdenhaag.nl>

Datum: woensdag 5 september 2018 om 08:59
Aan: < @ denhaag.nl>
CC: <SG denhaag.nl>

Onderwerp: Ambassade Congo

Beste ERN

Hierbij meld ik jou alvast dat de nieuwe Juridisch Bestuursadviser, (in de cc) vandaag contact
met jou opneemt om een update te krijgen over de kwestie Ambassade Congo waarbij jij volgens
bij betrokken zou zijn geweest. Dit omdat een enigszins vergelijkbaar geval zich nu weer voordoet.

Met vriendelijke groet / Kind regards

Directeur Bestuurlijke en Juridische Zaken

Gemeente Den Haag / City of The Hague
Directie Bestuursdienst

Postbus 12600 / P.O. Box 12600
2500 DJ Den Haag / The Hague

Mobiel: +
Email: E @ denhaag.ni
Kamernummer: D03.07

(secr: ER
EN @ (cnhaag.ni,
— ]




From: " N <SR © 1inbuza. >

Sent: Thu, 6 Sep 2018 12:37:00 +0200
To: 'CR TR @ onhaae. >
Subject: RE: Verzoek om aanwijzing: NV DR Congo MFA - 24 Aug 2018/vertrouwelijk

Zeker; donderdag gelijk even bespreken als je hier bent?

........................................................................

Policy Officer | Beleidsmedewerker

Wiinistry of Foreign Affairs | Ministerie van Buitenlandse Zaken
Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Host Nation Division | Nederland Gastland

From: CRNSN <R © dcnhace nl>

Sent: donderdag 6 september 2018 11:35

To: < @ inbuza.nl>

Subject: RE: Verzoek om aanwijzing: NV DR Congo MFA - 24 Aug 2018/vertrouwelijk

Hi

Ben ik mee bezig. De vraag voor het rekeningnummer staat uit, deze stuur ik z.s.m. door.
Waar ik graag met jullie nog wel een keer over wil sparren is het ‘grotere’ probleem met het pand van Congo aan de Violenweg 2.
Super dat ze nu een bedrag over willen maken, maar dat neemt nog niet weg dat het pand achterstallig is in onderhoud, er krakers in zitten

en 6 verschillende (kunst) bedrijfjes.

Als gemeente willen we heel graag dat de ambassade of het pand gaat onderhouden, of het verkoopt zodat de volgende eigenaar het kan
opknappen.

Is het een idee om hier binnenkort even samen naar te kijken?

Groet,

Van: |maiito_' @minbuza.nl]
Verzonden: woensdag 5 september 2018 21:18
Aan:

Onderwerp: RE: Verzoek om aanwijzing: NV DR Congo MFA - 24 Aug 2018/vertrouwelijk

Frallo

Voorzichtige vraag; is het nog gelukt een bankrekening te achterhalen?
Hoor graag, veel dank en groet,

2E

Directie Protocol en Gastlandzaken
Ministerie van Buitenlandse Zaken

Vo : EON SN (i inbuza nl>

Datum: vrijdag 31 aug. 2018 2:10 PM



Onderwerp: FW: Verzoek om aanwyzing: NV DR Congo MFA - 24 Aug 201 8/vertrouwelijk

Hallo ES

Hierbij een NV via onze ambassade in Congo; de vraag die ze hebben betreft een Nederlands bankrekeningnummer waar zij jJjj

10.2.a aan de gemeente Den Haag aan kunnen overmaken.

Details zijn mij verder niet bekend, maar jullie wellicht wel.
Kun jif mij verder helpen?

Hoor graag, groet en als altijd; bij voorbaat dank,

Directie Protocol en Gastlandzaken
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From: R <IN © inbuza.nl>

Sent: Fri, 14 Sep 2018 16:23:33 +0200

To: ' - © denhaag.nl>
Ce: "ER ' <R © minbuza.nl>

Subject: RE: DPG-2018-744%20lran. pdf

Ho! G

Dank!
pakt eea verder op. We houden je op de hoogte.

Eén vraag, het bankrekeningnummer dat Congo kan gebruiken, zie ik niet staan. Dat

ZOou graag alvast doorgeven verwacht ik...
Groet!

Directie Protocol ¢n Gastlandzaken
Ministerie van Buitenlandse Zaken

Van: EEEN enhaag nl

S
Datum: vrijdag 14 sep. 2018 4:14 PM
Aan: ENENEE -EEN i inbuzanl>
Kopie: <P 1 by za.0l>
Onderwerp: RE: DPG-2018-744%20Iran.pdf

Hoi N

Dank je wel voor hst doorsturen van het NV van en wat punten van het gesprek van gisteren ochtend.

Ben ook erg benieuwd hoe het gesprek met [P gaat komende week.

Voor wat betreft de vragen vanuit mij:

o Congo: is eigenaar van een statig pand aan de Violenweg 2. Het pand is zeer achterstallig in onderhoud, er zitten krakersin en er
staan een aantal bedrijven op ingeschreven (KvK). De gemeente heeft meerdere brieven gestuurd aan de ambassade van de DRC in
NL {(Koninginnegracht) en ook aan de ambassade in Belgié. Van beide geen reactie en kwamen de aangetekende brieven zeifs terug.

0.2.a

Ik zou graag ook jullie hulp in willen schakelen in deze, door bijvoorbeeld een NV te sturen naar ze, of zelfs een gesprek met de

zaakgelastigde hier in NL {sluit ik graag bij aan).

¢

— —h =
ol © o
IN N o
j ] [\

10.2.a

Dank je wel alvast en hoor heel graag hoe we hier gezamenlijk in op kunnen trekken.

|



Groet en fijn weekend alvast,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

= f | EXS. @ denhaag.n!
Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl

Van: G (SO © inbuza.ni]
Verzonden: donderdag 13 september 2018 13:09

Aan: NN
CC:

Onderwerp: DPG-2018-744%201ran.pdf

Hallo EXIIIE

Zoals toegezegd tijdens ons gesprek van vanochtend:

- de NV aan de ambassade [[E&
- Van jullie kant geen bezwaren tegen panden
- Wij koppelen gesprek met Ambassade terug.

En zoals besproken graag van jou een maiitje met de zaken die wij hier intern verder zullen bespreken:
- Congo

-

Mocht ik punten vergeten zijn, vul gerust aan!

Groet en dank voor je komst vanochtend,

........................................................................

Policy Officer | Beleidsmedewerker

Ministry of Foreign Affairs | Ministerie van Buitenlandse Zaken
Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Host Nation Division | Nederland Gastland

........................................................................
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From: N <R © C <nhaa. nl>

Sent: Wed, 19 Sep 2018 13:08:18 +0200

To: ' ZHN ©enhaag nl>
Subject: RE: Violenweg 2 - Congo

Hi

Ik ben je niet vergeten. Ben ermee bezig. We hebben destijds met een advocaat gesproken die in de straat van de ambassade
woonde en die interesse had in het pand. Heb jij enig idee wie de potentiele koper is van het pand?

Met vriendelijke groet,

Medewerker Heruitgifte

afdeling Geo-Informatie en Erfpachtbedrif
Telefoon:

Werkdagen: maandag t/m vrijdag

Den Haag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 12655

2500 DP Den Haag

Van: &
Verzonden: woensdag 19 september 2018 10:46
Aan: g

Onderwerp: RE: Violenweg 2 - Congo

Hi
Had je al wat meer informatie over de Violenweg 2?

Met vriendelijke groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

EN | ZEN | SR © enhase.nl

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl

Van: B
Verzonden: maandag 17 september 2018 14:27
Aan: &
Onderwerp: RE: Violenweg 2 - Congo

Hi

Om je vragen goed te kunnen beantwoorden, zal ik morgen als ik weer op kantoor ben het dossier even nakijken.

Wordt vervolgd.




Mel vriendelijke groet,

Medewerker Heruitgifte

afdeling Geo-Informatie en Erfpachtbedrijf
Telefoon:

Werkdagen: maandag t/m vrijdag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Posthus 12655

2500 DP Den Haag

Van:

Verzonden: maandag 17 september 2018 14:08
Aan: 4

Onderwerp: RE; Violenweg 2 - Congo

Hi S
Sorry dat ik een beetje door vraag hierove:. [P T

Wie moet er nu actie ondernemen, is dat de gemeente of de ambassade? En wal moeten ze dan doen?
Dank je wel alvast!

et vriendelijke groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

N | | R @ derhase ol

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www,denhaag.nl

van: EXE

Verzonden: maandag 17 september 2018 14:06
Aan:

Onderwerp: RE: Violenweg 2 - Congo

Hi
Het betreft een oud recht. Omdat noch de gemeente noch de erfpachter de overeenkomst heeft opgezegd, loopt deze
stilzwiigend door. Destijds heeft de erfpachter wel een verklaring getekend voor de heruitgifte, maar het proces is blijven hangen
op het passeren van de akte van heruitgifte bij een notaris. Zonder gepasseerde akte is er geen heruitgifte.

Mocht je nog vragen hebben, stel ze dan gerust.
Met vriendelijke groet,

Medewerker Heruitgifte



afdeling Geo-Informatie en Erfpachtbedrijf

Telefoon: EXENENNEE
Werkdagen: maandag tm vrijdag

Den Haag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 12655

2500 DP Den Haag

Van: B

Verzonden: maandag 17 september 2018 14:03
Aan: CENEE 2

Onderwerp: RE: Violenweg 2 - Congo

Hi

Dank voor je snelle reactie! Ik zal uit de mailing halen.

Wat bedoel je precies met de heruitgifte? Wat moet de ambassade regelen voordat ze het bedrag kunnen overmaken?
Met vriendelijke groet,

E

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

| . | denhaag.ni

Van: &

Verzonden: maandag 17 september 2018 11:49

Aan: CEEEEE; R

Onderwerp: RE: Violenweg 2 - Congo

Hi

Hartelijk bedankt voor je update.

Voor jouw informatie: is niet meer werkzaam voor het erfpachtbedrijf. Je kunt mij blijven contacten voor deze
casus.

Vanuit het erfpachtbedrijf is er geen nieuws, kan je mogelilk meer vertelien.

Het rekeningnummer van het erfpachtbedrijf is:

IBAN-nummer GGG ¢ n.v. Gem. DEN HAAG DSO-Erfpacht, o.v.v. "recht van erfpacht Violenweg 2".
ik weet niet wat ze willen overmaken, maar zolang de heruitgifie niet geregeld is, kan onze financi€le afdeling niks met

eventuele betalingen.

Met vriendelijke groet,

2E

Medewerker Heruitgifie




afdeling Geo-Informatie en Erfpachtbedrijf
Telefoon: 06
Werkdagen: maandag t/m vrijdag

Den Haag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 12655

2500 DP Den Haag

Van:
Verzonden: maandag 17 september 2018 10:51

Aan: N SR

Onderwerp: Violenweg 2 - Congo

Beste N

Enige tijd geleden hebben we contact gehad over het pand van de ambassade van Congo aan de Violenweg 2 [[FENEEGGE

Vanuit Congo hebben we bericht gekregen waarin ze vragen om het rekening nummer van de gemeente §[BE
)

Zijn er vanuit jullie kant nog ontwikkelingen omtrent de Violenweg en zou ik van jullie het rekening nummer mogen ontvangen om dit door
te geven aan hen?

Daarnaast heb ik nog wel gesproken met het ministerie van Buitenlandse Zaken over deze casus. Zij zullen kijken wat ze kunnen doen om de
ambassade van Congo te gaan bewegen wat met het pand te gaan doen.

Veel dank alvast!

Groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

S | NN | NN ) dcnhaagni

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.n}




From: R <CR— @ Ccnhaox.nl>

Sent: Tue, 25 Sep 2018 13:53:55 +0200
To: 'R N © denhaog ni>
Subject: svp terugbellen

po vna het Erfpachtbedrijf —
Groet,

Kabinetszaken
Gemeente Den Haag

T: G N
©: BN © dcnhaag.nl

Postbus 12600, 2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl




From R <EE 1 inbuza.nl>

Sent; Tue, 25 Sep 2018 15:07:41 +0200
To: 'R S @ denhaag.nl>;" EEE << © inbuza.nl>
Subject: RE: gebouwen

Hallo EN
Dank voor de update op 'mijn’ dossier Congo.

1k begrijp het standpunt van de gemeente. Echter, In het laatste contact dat BZ op DG-niveat met de Congolese minister van BZ heeft
gehad, bleek dat men het pand weer wilde gaan gebruiken, Eerste stap in het dossier zal derhalve de betaling zijn. Het lijkt ons verstandig
hierop in te gaan en bij het doorgeven van het bedrage en rekeningnummer kunnen wij dan ook vragen naar de verdere plannen
{ontruiming, renovatie, ingebruikname...),

fs dat een voorstel waar de gemeente zich in kan vinden?

Hoor graag, hartelijke groet,

........................................................................

Policy Officer | Beleidsmedewerker

Ministry of Foreign Affairs | Ministerie van Buitenlandse Zaken
Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Host Nation Division | Nederland Gastland

.......................................................................

From: ESE <N © dnhaa ni>

Sent: maandag 24 september 2018 14:14

To: ER - @ in bz, n'>; R <R @ rinbuza.nl>
Subject: RE: gebouwen

Dag ESNENN n N

Dank je wel voor de terugkoppeling. Daarnaast excuus dat ik nog niet eerder hebben kunnen reageren op de vragen.
Ben erg benieuwd naar de verkoop van het pand aan de [JFIC . Voor de volledigheid toch nog onze laatste brief en mail
wisseling bijgevoegd.

Kleine vraag voor mijn beeldvorming, DG DPG, wie is dat?

Dan hebben we ook nog Congo. N.a.v. de vraag van de ambassade om het rekeningnummer van de gemeente is er hier intern discussie over
geweest, Voor dat we het rekening nummer geven om het bedrag over te maken, willen we heel graag van de ambassade horen wat ze met
het pand gaan doen. Willen ze het opknappen, of willen ze het verkopen?

Dit is bedoeld om de ambassade te bewegen wat met het pand te gaan doen. Is dit ook iets wat jullie in een reactie op het NV mee zouden
kunnen nemen?

Groet,

Van: minbuza.nl]
Verzonden: maandag 24 september 2018 11:04

Aan:

CC: B

=]
Onderwerp: gebouwen




Goeden morgen,
Stand van zaken is deze:

L

1 I

N OO ]
]

Groeten

From: N

Sent: maandag 17 september 2018 13:36

To: EEENEEE - © < onhaag.nl>
co: BN <o .nicrmcijer@minbuza.nl>

Subject: RE: DPG-2018-744%201ran.pdf

Hallo SN

0.2.a

Groeten

From: X

Sent: vrijdag 14 september 2018 16:24

To: RN <SEN @ ez nl>

Cc: minbuza.ni>

Subject: RE; DPG-2018-744%20!ran.pdf

-

Dank!
B vakt cea verder op. We houden je op de hoogte.

Eén vraag; het bankrekeningnummer dat Congo kan gebruiken, zie ik niet staan. Dat
zou G ¢raag alvast doorgeven verwacht k...

Groet!

Directie Protocol en Gastlandzaken
Ministerie van Buitenlandse Zaken

i

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.




This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de atzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.




From: ' <SS @ minbuza.nl>

Sent: Tue, 23 Oct 2018 10:03:29 +0200
To: 'CEN " -ZE @ denhaag. ni>
Subject: RE: Congo

Goedemorgen N

Dank voor je berichtje.
Ik overleg intern om te bezien wat we kunnen doen.

Groet,

zE

Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Dutch MFA | Ministerie van Buitenlandse Zaken

Van: & iddenhaag ni>
Datum: dinsdag 23 okt. 2018 9:15 AM

Aan: G S »inbuza.nl>
Onderwerp: RE: Congo

Goedemorgen BN

Voor wat betreft Congo heb ik helaas nog geen nieuws. Het college is deze week met herfst reces, dus ik verwacht ook deze week nog geen
antwoord,

Wel gaan we de wethouder adviseren de vertegenwoordiger van Congo uit te nodigen voor een gesprek om over de Violenweg te praten.

Ik begrijp dat jullie ook graag reactie willen geven richting Congo, is het anders een idee dat wij een (tussentijds)bericht sturen naar Congo?

Groet,

Van: [ @ it buza.nl]

Verzonden: maandag 22 oktober 2018 18:59
Aan:

Onderwerp: Congo
Urgentie: Hoog

Hallo G
Na regelmatig contact vandaag over andere zaken, sluit ik de dag af met een dringend verzoek aangaande Congo.

Ref onze eerdere contacten over het bankrekeningnummer waar Congo om vraagt, opdat er geld naar de gemeente DH
kan worden overgemaakt. Twee weken terug gaf je aan, dat de desbetreffende wethouder betrokken was en binnen
deze termijn vitsluitsel zou geven.

Dezerzijds wordt inmiddels aangedrongen op escalatie. Heb jij zicht op een (positieve) reactie vanuit de gemeente?
Zou mij bijzonder welkom zijn...

Groet,




26

Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Dutch MFA | Ministerie van Buitenlandse Zaken

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.




From: R < Cehaog >

Sent: Tue, 23 0ct 2018 14:30:12 40200

To: I - @ denhaag nl>
Subject:

Ho! E

Wederom een interessante casus, Goed om even verder over te praten.
Groet,

- |

van:

Verzonden: dinsdag 23 okiober 2018 10:13

Aan: ERENE—_N

Onderwerp; Ambassade Congo

Hoi B

Nu we zo lekker bezig zijn met [EE] klopt ik ook graag even bijje aan voor een andere ambassade, namelijk Congo.

De ambassade van de Democratische Republiek Congo heeft al jareneen pand aan de Violenweg 2. Dit pand is officieel nog diplomatiek
object, maar er wordt al jaren niks meer aan gedaan. Er zitten ook krakers in en er staan verschillende {creatieve) bedrijven ingeschreven op
dit adres,

0.2.a

|

De gemeente heeft al meerdere malen contact gezocht met de ambassade van Congo om hen erop te wijzen dat ze iets met het pand
moeten doen {opknappen/verkopen). Ook omdat de buurt klaagt over het achterstallig onderhoud en soms overlast.

Dit dossier lcopt al een aantal jaar waarin verschillende pogingen zedaan ziin om Congo in beweging te krijgen, veelal zondersucces.
Ongeveer een jaar geleden heb ik een gesprek gehad met ESNEN icmand van BZ envan onze pand brigade om te kijken wat we
kunnen doen om Congo in beweging te krijgen. Hieruit kwam de volgende mogelijkheid:

02.a

-— — —
o o
¢ o
o 1]

Heb je vandasag of morgen tijd om even samen naar deze casus te kijken? Ik denk dst we hier namelijk beweging in kunnen krijgen, maar wil
ook heal graag polean hoe Boudewijn hierin rou zitten.

Dank alvast en hoor grasg!

Groet,

u

Kabinet en Protocel | Ambassade relaticbeheer | Gerneente Den Haeg
denhaag.nl
Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 D) Den Haag | www.denhaag.nl
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Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling

VERRKLARING TOT HERUITGIFTE IN ERFPACHT

Ondergetekende ;4ZWA§£%ﬁﬂ£¥B£?¢4€i

te dezen vertegenwoordigende Democratische Republiek Congo, éevestigd te
DEN HAMZ; erfpachter van het perceel plaatselijk bekend als

Violenweg 2, kadastraal bekend als gemeente 's-Gravenhage sectie

V 03383, waarvan het recht van erfpacht eindigt op 31 december 1986
{hierna te noemen 'de ondergetekende'), verklaart op basis van de
vpanvullende Algemene Regels voor de heruitgifte in erfpacht van
aflopende rechten van erfpacht voor bepaalde tijd en voor de omzetting
van voortdurende rechten van erfpacht op gronden der gemeente 's-Graven-
hage 1986 herziening 1993 (AAR 1986 herz. 1593)" met de gemeente
's-Gravephage een overeenkomst aan te willen gaan, onder de volgende
voorwaarden: ’

1. De heruitgifte van het recht van erfpacht van het perceel, ingaande
de datum van de notarié&le akte als bedoeld onder punt 4 van deze
verklaring, zal plaatsvinden op basis van de Blgemene Bepalingen
voor de uitgifte van gronden der gemeente 's-Gravenhage 1986
herziening 1993 (AB 1986 herz. 1993}, de aangehechte Bijzondere
Voorwaarden en de bijbehorende situatietekening.

2. Ondergetekende doet afstand van het bestaande recht van erfpacht
onder aansluitende vestiging van een nieuw recht van erxfpacht.

3. ondergetekende wenst de canon te voldcen op de volgende wijze:
(s.v.p. uw keuze aankruisen)

o] Keuze A Nieuwe canon

- ingaande de datum waarop de notarié&le akte tot heruitgifte
wordt gepasseerd, betaling van een jaarlijkse canon van
berekend naar een grondwaarde van EUR 58,991,43
(NLG 130.000,00 en een canonpercentage van 7 %;

- verhoogd met een jaarlijks bedrag aan beheerkosten, als
bedoeld in artikel 8.1 van de AB 1986 herz. 1993, welke in
zijn vastgesteld op EUR 4.129,40 (NLG 9.100,00);

- de aanpassing van het canonpercentage zal om de vijf jaar
plaatsvinden conform artikel 11.2 van de AB 1986 herz. 1993.

- onder de voorwaarde dat vanaf 1 januari 1987 de jaarlijkse
nieuwe canon is verschuldigd.

Keuze B Afkoopsom

- ingaande de datum waarop de notariéle akte tot heruitgifte
wordt gepasseerd, eeuwigdurend afkopen van de canonverplich-
ting, geformuleerd onder keuze A, door betaling van een
afkoopsom van EUR 58.991,43 (NLG 130.000,00), zijnde de
grondwaarde;

- waarbij de jaarlijkse beheerkosten eeuwlgdurend worden afge
kocht conform artikel 9.1 van de RB 1986 herz. 1993 doorx
betaling van de gekapitaliseerde waarde van de beheerkosten,
welke in is vastgesteld op EUR 4.129,40 (NLG 9.100,00).

- onder de voorwaarde dat vanaf 1 januari 1987 tot de datum
waarop de notariéle akte tot heruitgifte wordt gepasseerd,
rente is verschuldigd over de ygrondwaarde ter hoogte van het
canonpercentage 7 %.

‘Bezoekadres : Loosduinseweg 13-17, Den Haag Telefoon
Fax Q70 — 353 5264




ondergetekende verleent zijn medewerking aan het passeren van de -
notariéle akte van heruitgifte in erfpacht.

Ondergetekende is ermee bekend dat voor het passeren van de
notariéle akte van heruitgifte de eventuele hypotheekhouder(s) zich
akkoord dienen te verklaren met de heruitgifte.’

In de notariéle akte van heruitgifte zullen de in de AB 1986 herz.
1993 in artikel 2.2 onder a t/m g genoemde punten worden opgenomen:

- de ingangsdatum van de erfpacht;

- het gebruik dat van de grond en van de daarop te stichten
of reeds gestichte opstallen mag worden gemaakt;

-~ de jaarlijkse canon alsmede de aan de berekening ten
grondslag liggende grondwaarde;

- of de canon is afgekocht en ineens en bij vooruitbetaling
wordt of is voldaan:

-~ de Algemene Bepalingen die op de erfpacht van toepassing
zijn alsmede de Bijzondere Voorwaarden die ten aanzien
daarvan worden gesteld;

- dat artikel 22.2 op de erfpacht niet van toepassing is;

- of de beheerkosten zijn afgekocht en ineens en bij voor-
uwitbhetaling worden of ziin yvoldaan.

De eventuele hypotheekkosten, notariskosten, inschrijvingskosten
bij het Kadaster en overdrachtsbelasting komen voor rekening van
ondergetekende.

Ondergetekende wenst het nieuwe recht van erfpacht te vestigen door
het passeren van de akte van herultg:fte ten overstaan van notaris
(of _dieng plaatsvervangey) :

(s.v.p. de naam van de notaris invullen, als u niets invult laat u
de notariskeuze over aan de gemeente) .
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Handtekening: ... ..ot in i iineoneieeneannnnas

Ondergetekende.. GG ... I .
Vertegenwoordigende Democratische. Republlek Congo

Bereikbaar onder telefoonnummer : ..............c0cca0.

GDK

Bezoskadres : Loosduinseweg 13-17, Den Haag Telefoon

Fax 070 - 353 5264




1.

Gemeente Den Haag

f%g@ak Dienst Stedelijke Ontwikkeling

BIJZONDERE VOORWAARDEN
Artikel 1

Bestemming

De grond op de bijbehorende tekening wet grijze kleur aangegeven,
is bestemd voor bebouwing bestaande uit twee bouwlagen boven peil
met een kapverdieping alsmede een garage, plaatselijk bekend als
Violenweg 2.

De behouwing moet een kantgor bevatten met in die bestemming
passende andere houwwerken, tuinen en erven. Het kantoor mag uit
maximaal vierhonderdvijftig vierkante meter (450 m2) bruto
vloeroppervlakte bestaan.

De grond en de bebouwing mogen uitsluitend worden gebruikt
overeenkomstig de bestemming zoals aangegeven in art. 1.1;

De bebouwing moet zich bevinden binnen de bouwstrook welke
op de bijbehorende tekening is aangegeven;

De hoogte, de aard en de contructie van de afscheiding van de grond
behoeft de goedkeuring van burgemeester en wethoudersa.

Bezoekadres : Loosduinseweg 13-17, Den Haag Telefoon

Fax EE
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Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling

AFREKENING INZAKE HERUITGIFTE RECHT VAN ERFPACHT

NAAM ERFPACHTER : Democratische Republiek Congo
OJECTAANDUIDING t Vioclenweg 2

STAMNUMMER : 742.6004

DEBITEURNUMMER : 1296175

EXPIRATIEDATUM : 31-12-1986

OBLIGATOIRE OVEREENKCMST i geen

o e o e S e T A i i o e S} o e ot e o 4 o o ot Ty o o e o T e et o P e ot et T e o o i e e e . . o o et Pk i, 2 e

Grondwaarde voor heruitgifte

Nieuwe canon 7,0% t/m 31-12-1991 :
Nieuwe canon 9,4% t/m 31-12-1996 ;
Nieuwe canon 5,9% t/m 31-12-2001 :
Nieuwe canon vanaf 1-1-2002 5,0%

Nieuwe canon vanaf 1-1-2007 4,3%

@a@mmam

Canon, 1-1-1987 t/m 31-12-19%01= 5 x &€ 4,129,398 N
1-1-1992 t/m 31-12-1996= 5 x € 5.545,19 : €
1-1-1997 t/m 31-12-2001= 5 x € 3.460,49 P €
1-1-2002 t/m 31-12-2006= 5 x € 2,949,57 P €
1-1-2007 t/m 31-12-2011= 5 x € 2.536,63 €
7
Beheerkosten, AB 1986 herz. 1993 1991 t/m 2° hj 2011 : € [N

Overdrachtsbelasting
60/55 x € 58.991,42= 64.354,27 = afgerond
64,350,00 x 6%* (vrijstelling)

subtotaal
Betaling 1987

Te betalen

Betaling dient te geschieden d.wm.v. storting:
op ABM-AMRO Bank op rekeningnumner EINNNGGEGEE ter nane van: Gem. DEN HAAG DSO-
Erfpacht, onder vermelding van de erfpacht Violenweg 2

Wanneer u vragen heeft over de afrekening, kunt u telefonisch contact

opnenen net nevrouw ENNNNNNENNN (NS of nct de
heer EENINNN (CEN

ts-Gravenhage, 24 januari 2012

G 1 s




From: A < © d <nhaag. >

Sent: Thu, 25 Oct 2018 11:24:08 +0200

To: 'CEN -ZIN @ <nhasg.nl>

Subject: RE: Violenweg 2

Attachments: Afschrift_openbaar_register_digitaal_Hyp4_dl_01417 nr_087.pdf, Getekende verklaring.pdf
Hi g

Bijgaand de getekende verkiaring. Deze dient als basis voor de notariéle akte die nog altijd niet gepasseerd is, waardoor de
heruitgifte nog altijd niet geregeld is.

Verder tref je de oorspronkelijke handgeschreven akte van uitgifte in erfpacht aan. Zolang er geen nieuw recht is geregeld en
geen van beide partijen (gemeente/ambassade) de overeenkomst heeft opgezegd, loopt de oude overeenkomst door.

Met vriendelijke groet,

26

Medewerker Heruitgifte
afdeling Geo-Informatie en Erfpachtbedrijf
Telefoon:

Werkdagen: maandag t/m vrijdag

Den Haag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 12655

2500 DP Den Haag

Van:
Verzonden: donderdag 25 oktober 2018 9:41
Aan: B
Onderwerp: RE: Violenweg 2

Hi
Doe maar beide als je hebt. De getekende verklaring van de ambassadeur, dient dat document als zijnde ‘coniract’?

Met vriendelijke groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag
| BN | esley.toelen@denhaag.nl
Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl

Van
Verzonden: donderdag 25 oktober 2018 8:34
Aan: B

Onderwerp: RE: Violenweg 2

Hi




ik ben benieuwd. Bedoel jij de oorspronkelijke akte van uitgifte, of bedoel je de door de ambassadeur getekende aanbieding
(verklaring)?

Met vriendelijke groet,

Medewerker Heruitgifte

afdeling Geo-Informatie en Erfpachtbedrijf
Telefoon: RGN

Werkdagen: maandag t/m vrijdag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 12655

2500 DP Den Haag

Van:

Verzonden: woensdag 24 oktober 2018 15:25
Aan: B

Onderwerp: Violenweg 2

Hoi E

Heb inmiddels ook contact gehad met de bestuursadviseur van wethouder Revis over het dossier Violenweg 2. Volgende week hoor ik meer
over zijn visie hierop.

Maar toch al een vraag tussendoor. Zou je het originele erfpacht contract kunnen sturen? Dan kan ik dit ook even meegeven richting de
wethouder.

Veel dank alvast!
Groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

EN | RS | ZI @ donhace.nl

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl




From: 'R <SR ©ninbuzo.nl>

Sent: Fri, 26 Oct 2018 18:25:43 +0200

To: 'R - @ cdenhaag.nl>

Subject: FW: URGENT: NV voor hulp nodig van Politie van Den Haag
Attachments: A1 558.pdf

Importance: High

Ho!

Ter info.
NV Congo ivm renovatie en offerte pand DH; Woensdag 31 oktober. Heb politie benaderd.

Lijkt me overigens een (tweede) positieve stap...
Groet en goed weekeinde!

Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Dutch MFA | Ministerie van Buitenlandse Zaken

Yan: DPG <DPG@minbuza.nk-
Datum: vrijdag 26 okt. 2018 4:40 PM

Onderwerp: FW: URGENT: NV voor hulp nodig van Politic van Den Haag

----- Original Message-----

From: ENEENE ¢ anbarde.cu <2 ¢ ambarde.cu>

Sent: vrijdag 26 oktober 2018 15:24

To: DPG EZminbuza.nl>

Cc: BRU Bl 7Ominbuza.nl>

Subject: URGENT: NV voor hulp nodig van Politie van Den Haag
Importance: High

Mevrouw, Mijnheer,

Bijgaand con kopie van de NV betreffende

Gelieve vriendelijk genoeg te zijn om ons verzock snel in behandeling
te nemen en ons le informeren, want cr is een geplande afspraak op
woensdag 31/10.

MVG,

NB: En copie Pr S EEEENEGEGEN : Bruxclies.
L ——

Secretaress

Le Sccrétariat de 'Ambassade de la République Démocratique du Congo




pres le Benelux ¢f L'Union Européenne
30, rue Maric de Bourgogne

1000 Bruxclles

Tél: N

Fax:+ ES—

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



From: ' TR © cnhaog, >

Sent: Tue, 30 Oct 2018 08:26:26 +0200
To: N <SR @ denhaag nl>
Subject: RE: Violenweg 2; Congo

Ho! S

Hoelaat zijn ze van plan om langs te gaan?

Groetjes

Van: g

Verzonden: maandag 29 oktober 2018 16:24

Aan:

Onderwerp: Re: Violenweg 2; Congo

Hi

Super fijn, dank je wel voor het doorsturen!

Korte andere vraag, gezien Congo over het algemeen niet de snelste is en ik toch eigenlijk enige escalatie wil voorkomen, zou jij
misschien woensdag even langs willen gaan bij het pand als die mensen komen kijken?

Kan me zo voorstellen dat mevwr. het prettig vindt als er iemand van de gemeente bij is. Of misschien iemand anders
vanuit ons die haar kent.

Zou dit lukken?

Groetjes,

Van:
Verzonden: maandag 29 oktober 2018 13:32

Aan: RN

Onderwerp: Violenweg 2; Conga

Hoi E

Hierbij de laatst bekende contactgegevens van één van de krakers van de Violenweg 2:
Het gaat om mw.

e: BN @2 mail.com

w: http://E

I+ http://nlJinkedin.com/in/E R

t

Momenteel staan er totaal 4 personen ingeschreven in de basisregistratie.

Deze zullen dus eventueel vitgezet moeten worden.

Ik vraag me alleen af of ze het zover willen laten komen.

Wellicht dat ze in goed overleg met redelijke termijnen ook nog wel willen bewegen.

Een bevel heb ik hier digitaal niet kunnen vinden, maar ik zal morgenochtend op kantoor nog even kijken.
Deze héb ik nu niet paraat dus. Ik ga ervan uit dat Congo dat eventueel zelf ook nog wel heeft?

Als bijlage heb ik nog de foto’s van afgelopen woensdag foegevoegd.

Voor ons is qua onderhoud vooral het schilderwerk en het dak met bijbehorende goten een aandachtspunt.
Het houtwerk heeft op de liggende delen al wat houtrot en de rest is er niet heel veel beter aan toe.

Ook zijn er sommige hemelwaterafvoeren verdwenen of in zeer slechte staat.




Verder zijn er wat lateien met roestvorming waardoor het metselwerk op sommige plaatsen naar buiten drukt.
Om verdere schade te voorkomen zou het fijn zijn als ze daar ook iets aan willen doen.

Mocht je meer info nodig hebben, weet je me te vinden.
Morgen zal ik nog even verder opzoek gaan naar een eventueel besluit.

Groetjes



From: ‘R <ZI © =nhaog nl>

Sent: Tue, 30 Oct 2018 11:11:00 +0200

To: ' - @ denhaag.nl>
Subject: RE: Aanvulling |5

Hol SR

Prima, mee eens.
Ik probeer vandaag bij jou terug te komen wat hetreft de Viclenweg.

Groet,

Van:

Verzonden: donderdag 25 oktober 2018 15:15
Aan: BN

Onderwerp: Aanvulling

Ha

10.2.a

Groet,




From: ' CE ©;oitie.nl>

Sent: Tue, 30 Oct 2018 14:29:36 +0200

To: " R R © rirbuza. > N SR © denhaag.nl>

Subject: RE: Pand Den Haag

Goedemiddag,

Volgens mij is dit een goede oplossing, het voor nu laten tussen de ambassade (Brussel) en de vertegenwoordigster van de
bewoners, Daar hoeven wij (politie) althans niet bij te zijn.
dank voor je uitgebreide bemiddeling in deze.

Met vriendelijke groet,
Best regards,

28

Politie | Den Haag | Afdeling Bewaken en Beveiligen | Diplomatic Frontoffice
Paolice | The Hague | Protection and Security Division | Diplomatic Frontoffice
Burg. Patijnlaan 35, 2586 BG Den Haag ,
Postbus 264, 2501 CG Den Haag ?
T: BN |

van: (N @ inbuza. ]

Verzonden: dinsdag 30 oktober 2018 12:51

Aan: ) SRR o itc. > R < © dcnhaag.nl>

Onderwerp: RE: Pand Den Haag

Goedemiddag EIIIEGE

Korte update; gesproken/gemaild met zowel de ambassade en mevrouw
Voorstel ligt nu in Brussel voor een afspraak volgende week woensdag.

Daar zou mevrouw graag alleen de medewerker van de ambassade en de aannemers bij willen hebben,
Lijkt mij geen probleem, maar hoor graag jullie visie.
Heb haar aangeboden mij te bellen als zich problemen voordoen.

Kortom; ik wacht bericht akkoord ambassade Congo even af, maar voor deze woensdag lijkt e.e.a. niet door te gaan.
Telefonisch contact verliep verder overigens prima.

Groet,

................... R R D R T YT I TP IS ISP

Policy Officer | Beleidsmedewerker

Ministry of Foreign Affairs | Ministerie van Buitenlandse Zaken
Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Host Nation Division | Nederland Gastland

From: M) -« oolitic. >
Sent: maandag 29 oktober 2018 17:28

To: CRN minbuza.n>; ERNN - @ enhaaz. nl>

Subject: RE: Pand Den Haag

Ik heb er niet veel meer aan toe te voegen, volgens mij zijn alle goede stappen gezet.
Afwachten of het allemaal gaat lukken.
Gr.



van: "I minbuza.nl>

Verzonden op: maandag 29 oktober 2018 16:33

Onderwerp: RE; Pand Den Haag
Top!

Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Dutch MFA | Ministerie van Buitenlandse Zaken

Van: @denhaag.nl>
Datum: maandag 29 okt. 2018 4:21 PM

Aan: B < > minbuza.nl>, CHEE) T ©oolitic nl>
Onderwerp: Re: Pand Den Haag

Ga ik even achteraan. Zal vragen of er iemand van onze pand brigade even aanwezig kan zijn voor een mogelijk contact met de
krakers.

Groet,

Van: ERN R @ rinbuza.nl>

Verzonden: maandag 29 oktober 2018 16:20

-~

Onderwerp: RE: Pand Den Haag

Dank RN

Even kort, excuus.
Ik kan de ambassade de contactgegevens doorgeven en vragen of zij contact opnemen.

Kan mij wel voorstellen, dat indien zij woensdag aanwezig zijn, het preltig is er iemand van de gemeente bij te hebben die
meviouw kent. Lukt dat?

Ben het overigens eens met je inschatting over aanwezigheid politie. Zo lang mogelijk uitstellen. Alleen als er iets escaleert.

28 ?

Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Dutch MFA | Ministerie van Buitenlandse Zaken

Van: G TN © cenhaag.nl>

Datum: maandag 29 okt. 2018 4:01 PM

Aan: < © minbuza.n>, ) - ©oolitie.ni>
Onderwerp: Re: Pand Den Haag

Hoi & en

Hierbij de contactgegevens die wij hebben van één van de krakers in het pand aan de Violenweg 2. Collega's van mij zijn
afgelopen week langs geweest om even te kijken bij het pand.

Het gaat om mw.
e

mail.com

w: hitp:/ S




I hitp:#/nl linkedin.com/in ESENERE
t: -+ B

Momenteel staan er totaal 4 personen ingeschreven in de basisregistratie.
Deze zullen dus eventueel uitgezet moeten worden. We vragen ons alleen af of ze het zover willen laten komen. Wellicht dat ze

in goed overleg met redelijke termijnen ook nog wel willen bewegen.

Het lijkt ons het beste ais de ambassade de krakers hier zelf van op de hoogte brengt en aangeeft dat het in eerste instantie
alleen zou gaan om een bezoek waarbij mensen komen kijken voor een mogelijke renovatie. Even een email of een telefoontje

over hel bezoek van a.s. woensdag.
Lijkt me wel essentieel dat er iernand van de ambassade bij aanwezig is, al is het maar even als aanspreekpunt,

Aan de hand daarvan moet de ambassade een procedure starten richting de rechtbank tot het vitzetien van de krakers. Maar
wellicht dat als de ambassade even in overleg gaat met hen, ze er ook zonder uitzettingshevel uit willen.

Als gemeente kunnen wij ook niet meer doen dan een bemiddelende rol spelen hierin.
Ik denk, maar dan ga ik suggereren, dat eventuele aanwezigheid van de politie ook juist spanning op zo'n bezoek zet.

Hoor graag hoe jullie hier naar kijken.

Groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag
1 | KN @.cenhaag.nl
Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl

Van: ~ZENN & vinbuza 1>
Verzonden: maandag 29 oktober 2018 13:48
Aan: SN & )
Onderwerp; FW: Pand Den Haag

Hallo end

Ref eerdere contacten vandaag over het betreden van het pand van Congo.
Ik begrijp van dat er inderdaad krakers in het pand aanwezig zijn.
IK begrijp ook, zie onderstaande reactie van Congo, dat deze krakers niet op de hoogte zijn van een bezoek door aannemers.

Ik weet ook, dat ik vanuit DPG weinig anders kan doen, dat met jullie overleggen hoe we dit welfgeen vorm kunnen geven.

®,= . jij krijgt/hebt contactgegevens van de krakers; is het een idee dat jullie vanuit de gemeente contact opnemen en
aangeven dat er woensdag bezoek komt?

Ik zal navragen of er iemand vanuit de ambassade zelf aanwezig zal zijn (dat lijkt me een vereiste..).

Afhankelilk van deze reacties, kunnen we verder kijken, bv naar begeleiding politie.

Maar, ik besef me, dat ik niet echt op 'eigen terrein’ bezig ben, dus hoor graag hoe jullie dit vorm zouden geven.
Groet,

......................................................................

Policy Officer | Beleidsmedewerker

Ministry of Foreign Affairs | Ministerie van Buitenlandse Zaken
Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Host Nation Division | Nederland Gastiand

----- Original Message--—

From: EX@ambardc.cu <IN @ambardc.eu>



Sent: maandag 29 oktober 2018 13:32

To: CRNM SR inbuza. 1>

Subject: Re: Pand Den Haayg
Beste SN

- Zijn de krakers die in het pand zitten op de hoogte van dit bezoek? Nee

- Zijn de krakers op de hoogte van het feit dat er op (korte} termijn
een ontruiming aan zou kunnen komen?

We weten echter niet dat krakers inderdaad vrij snet moeten verirekken
omdat de renovatiewerkzaamheden zullen beginnen zodra de schatting is
goedgekeurd.

Dat gezegd hebbende, de gemeente Den Haag is op de hoogte van de
situatie omdat zij het was die ons per post op de hoogte bracht.

MVG

= ) minbuza.nl> a écrit :

> Goedemorgen SN

>

> Dank voor NV JTEEl over X8

> Omin te schatten hoe de situatie in het pand en communicatie met de
> bewoners van het pand momenteel is, een tweetal vragen:

>

>~ Ziin de krakers die in het pand zitten op de hoogte van dit bezoek?
>-  Ziin de krakers op de hoogte van het feit dat er op (korte)

> termijn een ontruiming aan zou kunnen komen?

>

> Op basis van de antwoorden kunnen we bezien welke assistentie de
> politie of gemeente kan / kunnen geven.

>

> Hoogachtend,

> Policy Officer | Beleidsmedewerker

> Ministry of Foreign Affairs | Ministerie van Builenlandse Zaken
> Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken

> Host Nation Division | Nederland Gastland
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From: O TS © rhaag, >

Sent: Tue, 30 Oct 2018 23:53:08 +0200
To: TR RN ©denhasg >
Subject: RE: Congo

Geen probleem!

Groetjes

Van: 5
Verzonden: dinsdag 30 oktober 2018 14:25
Aan:

Onderwerp: Congo

Hi

Congo komt even te vervallen.

Er is niemand van de gemeente nodig om aanwezig te zijn. De afspraak wordt waarschijnlijk verzet naar volgende week woensdag en de
krakers {mevr. EJJJl) wi! graag alleen de medewerker van de ambassade erbij hebben,

Dank je wel alvast voor het snelle schakelen!

Groetjes,

28



From: " CE <ZI © inbza.nl>

Sent: Tue, 6 Nov 2018 12:04:07 +0200

To: CE S ©dcnhaos. >
e ' <R @ irbuza.nl>

Subject: RE: Bankrekening Congo

Goedemorgen EJR

Ref onderstaand mailtje over de vraag betreffende het bankrekeningnummer voor Congo; inmiddels is het dinsdag en hebben we helaas nog
geen reactie mogen ontvangen.

Omdat de vraag vanuit Congo actueel is en blijft en onze ambassadeur hen graag van een reactie vanuit Nederland wil voorzien, zouden we
graag het overleg tussen directeur DPG en de wethouder inplannen. Wellicht dat dit gesprek een en ander kan verduidelijken.

Zou ik van jou de naam van de desbeireffende wethouder mogen?

Groet,

........................................................................

Policy Officer | Beleidsmedewerker

Ministry of Foreign Affairs | Ministerie van Buitenlandse Zaken
Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Host Nation Division | Nederland Gastland

From: N N @ dnhaag.nl>

Sent: woensdag 31 oktober 2018 13:21

To: SR @ inbza.nl>
cc: S -  inbu2.nl>

Subject: RE: Bankrekening Congo

Hol ES

Dank je wel voor je bericht.
lkk hoop ook voor het einde van de week uitsluitsel te hebben en je een reactie te kunnen omtrent de betaling van Congo.

Met groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

| EN @ denhaag.nl

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.dénhaag.nl

28

| B8

Van: g minbuza.n!
Verzonden: dinsdag 30 okiober 2018 16:28

Aan:

CC:E

CE
Onderwerp:

Hallo EXNEE




Even separaat een mailtje, niet over de door Congo gezette stappen inzake renovatie van het pand, maar over het door Congo gevraagde
bankrekeningnummer van de gemeente.
1k gaf al eerder aan, dat de situatie voor onze ambassadeur in Congo bijzonder urgent is.

In tegenstelling tot eerdere berichten, hebben we nog geen reactie (positief of negatief) van jullie mogen ontvangen.

Nu Congo ook stappen zet met betrekking tot inventarisatie renovatie van het pand, zou ik onze ambassadeur toch graag uitsluitsel geven. Ik
begrijp dat jullie met name bedenkingen hadden over het vervolgtraject; die lijken me nu eigenlijk niet valide en het zou denk ik bijzonder
wenselijk zijn als er ook van de Nederlandse kant enige beweging en blijk van goede wil zou komen.

Mocht e.e.a. nog langer op zich laten wachten, dan stel ik voor dat onze directeur contact met de wethouder opneemt.

Hoor graag zo snel mogelijk, bij voorkeur voor einde van deze week.
Als aitijd veel dank, groet en tot ons overleg donderdag,

Policy Officer | Beleidsmedewerker

Ministry of Foreign Affairs | Ministerie van Buitenlandse Zaken
Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Host Nation Division | Nederland Gastland

........................................................................
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From: ‘B <R @ denhaag.nl>

Sent: Thu, 8 Nov 2018 11:18:42 +0200
To: 'CR " ZE @ denhaag ni>
Subject: RE: Congo

Ja, dat heb ik. Zal ik zo even bjj jou langslopen?

Groet,

Van: B

Verzonden: donderdag 8 november 2018 10:18
Aan:

Onderwerp: Congo

Ha

Heb je gisteren wellicht nog kans gehad om het met Boudewijn nog even over de ambassade van Congo te hebben?
Het zou mooi zijn als ik vandaag een reactie kan geven naar BZ, of een tussentijdse update.

Dank alvast!

Groet,




From: R <ZE © inbu7a.l>

Sent: Tue, 13 Nov 2018 16:49:08 +0200
To: 'EEN ' <SR @ denhaag.nl>
Subject: RE: Congo

Dank

Fijn dat t op papier staat; ik zet door en houd je van de voortgang op de hoogte.

Tot snel, groet,

x=

Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Dutch MFA | Ministerie van Buitenlandse Zaken
N

Datum: dinsdag 13 nov. 2018 3:45 PM

Aan: ENENNEEN ‘@minbuza.nt>

Onderwerp: Congo

Hi

Zoals vorige week al even kort telefonisch besproken hierbij ook even schriftelijk wat meer uitsluitsel over de ambassade van Congo en het
pand aan de Violenweg.

Hoor graag wanneer de ambassade de keuze heeft gemaakt tot het renoveren en hun intenties met het pand. Tekeningen van het pand ga ik
nogmaals achteraan.
Groet,

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer
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From; " < © dorhaag.nl>

Sent: Wed, 14 Nov 2018 19:24:53 +0200

To: T IR @ cnhaog.ni>
Subject: Congo

Ho R

Digitaal kan ik de tekeningen niet inzien (autorisatie probleempje).
Ik ga ze direct en met spoed opvragen bij het fysieke archief op het Spui.
Zodra ik een inzage datum heb, laat ik je het weten.

Groetjes




From: " R < @ onhaag, nl>

Sent: Thu, 15 Nov 2018 14:21:06 +0200

To: TN ZE @ denhaag. >
Subject: FW: inzage Violenweg 2

Ter info.

Groetjes

Van: Inzage Bouwtekeningen

Verzonden: donderdag 15 november 2018 10:08
Aan:

CC: H

Onderwerp: RE: Inzage Violenweg 2

Je kunt morgen om 09:00 langskomen. Je krijgt 1 archiefdoos.

Met vriendelijke groet,
inzage Bouwtekeningen
Gemeente Den Haag

Bezoekadres:
Spui 70
2511 BT Den Haag

Van:
Verzonden: woensdag 14 november 2018 18:27
Aan: Inzage Bouwtekeningen

CCE

Onderwerp: Inzage Violenweg 2

Beste collega,

Graag willen wij het bouwdossier van de Violenweg 2 inzien.
Er zit wel wat haast achter, dus als het op korte termijn zou kunnen, zou dat erg fijn zijn.

Alvast bedankt!

Groetjes

inspecteur handhaving, senior
Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag- en vrijdagochiend

Den Haag

Gemeente Den Haag



Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Posthus 12655

2500 DP Den haag
www.denhaag.n




From: R <ZE C e haag.nil>

Sent: Fri, 16 Nov 2018 18:28:05 +0200

To: ‘N SR ©ehas >
Subject: congo - violenweg 2

Hol E

Vanochtend hebben we de tekeningen van de Violenweg 2 ingezien.
De aanwezige tekeningen worden voor ingescand.

Als het goed is, krijgen wij deze binnen 5 werkdagen digitaal toegestuurd.
Zodra ik deze heb ontvangen, stuur ik ze aan je door.

Goed weekend!

Groetjes




From: " N <R © <rhaag. nl>

Sent: Tue, 20 Nov 2018 17:15:50 +0200

To: '"CE <ZE @ d crhaog. ni>
Subject: Re: Violenweg 2; Congo

Attachments: image001.png

Uliteraard!

Op 20 nov. 2018 om 13:30 heef [ G_ <5 2 dcnhaag.nl> het volgende geschreven:

Hoi

Ah super, dank je wel!
Ik ga er even vanuit dat het wel prima is als ik de tekening doorstuur naar Buitenlandse Zaken en zij op hen beurt naar Congo
zelf?

Groetjes,

Van:
Verzonden: dinsdag 20 november 2018 13:24
Aan: B3

Onderwerp: Viclenweg 2; Congo

Hol C

Hierbij de tekeningen uit het archief.
De tekeningen mogen niet verspreid worden richting eventuele kopers van het pand.
De tekeningen zijn ook niet voor een ieder opvraagbaar.

Als je nog vragen hebt, hoor ik ze graag.

Groetjes

Inspecteur handhaving, senior

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag- en vrijdagochtend
<image001.png>

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling

Postbus 12655

2500 DP Den haag

www.denhaag.nl




From: "R <R ©inbuza.nl>

Sent: Tue, 20 Nov 2018 19:01:00 +0200
To: 'CE CEN © denhasg.nl>
Subject: RE: Congo

Dank G supetfijn!

Ik zet de tekeningen door en zal aangeven dat ze vertrouwelijk en alleen voor eigen gebruik zijn.

Hartelijke groet,

2E

Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Dutch MFA | Ministerie van Buitenlandse Zaken

Van:[§ ‘a;denhaag.nl>
Datum: dinsdag 20 nov. 2018 4:39 PM

Aan: ‘@minbuza.nl>

Onderwerp: Congo

Hi

Hierbij zoals beloofd de tekeningen van de Violenweg 2. Twee opmerkingen die ik nog mee kreeg van mijn collega’s over de tekeningen,
De tekeningen mogen niet verspreid worden richting eventuele kopers van het pand en ze zijn ook niet voor een ieder opvraagbaar.

Groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

| denhaagn!

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl
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From: ‘R <R derhaogni>

Sent: Tue, 4 Dec 2018 17:18:50 +0200
To: ‘BN - @ c<nhaag.nl>
Subject: Re: Congo

o G

Met Boudewijn besproken. Eens met hetgeen wij eerder besproken hebben: Iﬁr

Groet,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 4 dec. 2018 om 14:16 heef't N GGN -E Ccnhaas nl> het volgende geschreven:

Ho BN
Congo, bericht met garantie verbouwen, ambassade en consulaat gaat erin, [N GGG
[




From: N <SR, © enhacgnl>

Sent: ’ Wed, 16 Jan 2019 18:13:40 +0200

To: ' -ER © denhaag.nl>

Subject: RE: Congo

Hoi
Klopt, dit hebben wij zo afgesproken.

Groet,
= |

Van: N

Verzonden: woensdag 16 januari 2019 9:03
Aan: BN

Onderwerp: Congo

Ha

Voor de kerst hebben we het nog even over de ambassade van Congo en hun pand aan de Violenweg,.

Dank nogmaals|

Groet,




From: R <R ©ninbuzo.nl>

Sent: Thy, 17 Jan 2019 14:38:01 +0200

To: ' - ©cnhaag.nl>
Cc: '‘EN ' - @ inbuza.nl>
Subject: RE: Inhoud NV Congo inzake Violenweg 2

Dank SR
Wij pakken het verder op met onze ambassadeur die komende week in NL is.

Houden je op de hoogte.

Veel groeten,

Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Dutch MFA | Ministerie van Buitenlandse Zaken

=
Yan: ‘adenhaag nl>

Datum: donderdag 17 jan. 2019 10:43 AM

Aan: EEEGEGN - ‘@minbuzani>
Kopie: ‘@minbuzanl>

Onderwerp: RE: Inhoud NV Congo inzake Violenweg 2

Hoi

Ben er nogmaals even achteraan gegaan. Heel fijn dat Congo de schriftelijke verklaring heeft gestuurd!
Zodra de Congo daadwerkelijk begint met renoveren,

Groet,

van: EXEE (R © inbuza.ni]
Verzonden: woensdag 16 januari 2019 15:22

Aan:

CC:

Onderwerp: RE: Inhoud NV Congo inzake Violenweg 2

Hallo S

Onder verwijzing naar ons gesprek serder deze week, waarbij ook de stand van zaken aangaande Congo aan de orde
kwam, ontvang ik graag schriftelijk jullie reactie inzake
Dit als vervolg op de door jullie gevraagde toezegging tot her-ingebruikname van het pand vanuit Congo.

.......................................................................

Policy Officer | Beleidsmedewarker

Ministry of Foreign Affairs | Ministerie van Buitenlandse Zaken
Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Host Nation Division | Nederland Gastland




.......................................................................

From: ESNN

Sent: woensdag 19 december 2018 11:56

To: B @denhaag.nl
Ce: R <IN ©inbuza.ni>

Suhbject: RE: Inhoud NV Congo inzake Violenweg 2

Hallo S

Ik weet dat Je met verlof bent (hoop dat je geniet/genoten hebt!), maar ivm straks ook mijn verlof toch alvast de
vraag of we al een mool bericht naar Congo kunnen sturen?

Hoor graag, met dank en hartelijke groet,

......................................................................

Policy Officer | Beleidsmedewerker

Ministry of Foreign Affairs | Ministerie van Buitenlandse Zaken
Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Host Nation Division | Nederland Gastland

........................................................................

From: NN

Sent: woensdag 28 november 2018 16:51

To: NN @denhaag.nl

Subject: Inhoud NV Congo inzake Viclenweg 2

Goedemiddag N

Zoals aangegeven ontvingen wij gisteren van onze ambassadeur in Kinshasa een NV d.d. 22 november 2018, van het
Congolese ministerie van Buitenlandse Zaken.

De NV geeft invulling aan F R

Hoewel we in beginsel geen NV's doorsturen, betreft hat hier correspondentie die ook mede aan jullie gericht / voor

jullie bestemd is.
Daarom hieronder de punten niet — zoals gebruikelijk is — door ons samengevat, maar gekopieerd uit de NV:

Onder verwijzing naar je onderstaande email, zie ik een volgend bericht vanuit de gemeente inzake

I < > tccemost.




Hartelijke groet en bij voorbaat veel dank,

P R R R R R R TR P T R T L vess

Policy Officer | Beleidsmedewerker

Ministry of Foreign Affairs | Ministerie van Buitenlandse Zaken
Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Host Nation Division | Nederland Gastland

I LR T T T N R D P S RS T T PR T

From: ElIEEGEGE @denhaag.nl>

Sent: dinsdag 13 november 2018 15:45

To: RN <IN © minbuza nl>
Subject: Congo
Hi E

Zoals vorige week al even kort telefonisch besproken hierbij ook even schriftelijk wat meer uitsluitsel over de ambassade van Congo en het
pand aanh de Violenweg.

10.2.a

Hoor graag wanneer de ambassade de keuze heeft gemaakt tot het renoveren en hun intenties met het pand. Tekeningen van het pand ga ik
nogmaals achteraan,

Groet,
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sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.




From: ' S @ dcnhaag.nl>

Sent: Fri, 1 Feb 2019 12:13:31 +0200
To: T TR @ denhacg.nl>
Subject: Re: Congo

Hoi
Wat is het doel van die afspraak?

Groet,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 1 feb. 2019 om 11:09 heeft GG <5 2 dcnhaag.nl> het volgende geschreven:

Ho

Naast ons favoriete dossier qua ambassades hebben we ook nog Congo.

Buitenlandse Zaken heeft gevraagd of Boudewijn op 6 februari a.s. een afspraak kan en wil hebben omtrent het pand van
Congo met ‘onze’ ambassadeur in Congo en de directeur protocol van Buitenlandse Zaken.

De ambassadeur is nog in Nederland i.v.m. de ambassadeursconferentie.

Dank je wel alvast!

Groet,




From: ' R <IN  inbuza.nl>

Sent: Fri, 1 Feb 2019 14:51:44 +0200

To: R <ZI © denhase nl>

Cc: "EE ' < @ minbuza.nl>
Subject: RE: Afspraak 6/2

Dank I voor check; kijk uit naar een mooi voorstel ;-)

Alvast goed weekeinde en dank nog voor het gesprek over ambassade en ingaan op gezamenlijk gesprek.

.....................................................................

policy Officer | Beleidsmedewerker

Ministry of Foreign Affairs | Ministerie van Buitenlandse Zaken
Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Host Nation Division | Nederland Gastland

........................................................................

From: NN -3 © denhaag.nl>

Sent: vrijdag 1 februari 2019 11:51

To: EXM R 07201
ce: ER <IN © ribuza. >

Subject; RE: Afspraak 6/2

Hoi R

De vraag staat uit bij de wethouder.
Heb vandaag nog een keer nagevraagd. Zodra ik wat hoor kom ik er bij je op terug.

Hartelijke groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

x | ESSN @ cenhaa.nl

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl

Van: CEENEENEER ENEE  minbuza.n]

Verzonden: woensdag 30 januari 2019 16:36

-
CC: I8

Onderwerp: Afspraak 6/2

Hallo_

Lukt de afspraak met onze directeur + ambassadeur Congo en de wethouder op 6/2 nog?

Hartelijke groet,

Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken




Dutch MFA | Ministerie van Buitenlandse Zaken

Help save paper! Do you really need to print this email?
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From: O <IN © cnhaag. >

Sent: Fri, 15 Feb 2019 09:17:01 +0200

To: ' - @ denhaag.nl>
Subject: RE: Violenweg 2

Hi S

Naar aanleiding van jouw emailbericht heb ik een afspraak gemaakt met een aantal mensen binnen DSO om jouw vragen te
bespreken. Die zal plaatsvinden op dinsdag 26 februari a.s.. Over de uitkomst zal ik je daarna informeren.

Alvast een goed, zonnig weekend.

Met vriendelijke groet,

Medewerker Heruitgifte
afdeling Geo-Informatie en Erfpachtbedrijf

Telefoon; ESEEG_———
Werkdagen: maandag tm vrijdag

Den Haag

Gemeente Den Haag

Dienst Sledelijke Ontwikkeling
Postbus 12655

2500 DP Den Haag

Van: 23

Verzonden: dinsdag 12 februari 2019 9:25
Aan:

Onderwerp: Viclenweg 2

Goedemorgen EXIIER

Graag kom ik weer even bij je op de lijn voor wat betreft het pand aan de Violenweg 2,

We hebben het dossier besproken met wethouder Revis [T Z

|

0.2.a
Dank je wel alvast!

Groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

ES | S | S dcnhaa.nl

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl




From: : " < © d<nhacg.nl>

=
Sent: pr 2020 12:14:06 +0200
To: " <3 @ denhaag.nl>

Cc: 'EN <R © <nhaoc. >
- @ donhane.n>; T <SR © donhasg.nl>

Subject: RE: Violenweg 2 (expiratie 1986)

Goeiemorgen

Ik heb zojuist de notaris gesproken. Er is iemand geinteresseerd in de aankoop van het pand. Die vraagt nu via de notaris om
relevante (o.a. erfpacht-)informatie. Het kan dus wel kloppen dat BuZa er niets van weet,

Met viiendelijke groet,

Medewerker Heruitgifte
afdeling Geo-Informatie en Erfpachtbedrijf

Telefoon: EXNGTNEE
Werkdagen: maandag t/m vrijdag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 12655

2500 DP Den Haag

Van: R

Verzonden: donderdag 16 april 2020 11:40

Aan: CEEE <R @ < cnhaag.nl>
cc: <N @ c <nhaag.nl>; R <SR @ cnhaag.nl>;
< @ denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Violenweg 2 {expiratie 1986)

Goedemorgen BN

Dat zou wel heel erg fijn zijn. Het balletje is inmiddels gaan rollen via Buitenlandse Zaken en nu blijkt dat niemand er wat vanaf weet of hiervan op de
hoogte is. Zowel de ambassade in Brussel niet, als de overheid van Congo weten er niks van.

Dus nu komt de vraag, watis hier aan de hand?
Dank je wel nogmaals!

Met vriendelijke groet,

Kahinet en Protocol | Ambassade relatieheheer | Gemeente Den Haag

NN | EEN S © o= socn)

van: X <SS < haos:. >

Verzonden: donderdag 16 april 2020 10:12

Aan: S -ZEN © dcnhaos.n>




cc < © e nhaag.nl>; <A /< nhaag.nl>;
SN > dcnhaag.nl>
Onderwerp: RE: Violenweg 2 {expiratie 1986)

Goeiemorgen

Jammer dat BuZa verder geen informatie had.

Ik probeer sinds gisteren contact te krijgen met de notaris die het dossier in behandeling heeft. Dat is tot op heden niet gelukt. Ik
wil proberen via de notaris in contact te komen met de koper. Soms lukt dat.

Ik hou je op de hoogte,

Met vriendelijke groet,

Medewerker Heruitgifte
afdeling Geo-Informatie en Erfpachtbedrijf

Telefoon:
Werkdagen: maandag t/m vrijdag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 12655

2500 DP Den Haag

van: CRN

Verzonden: donderdag 16 april 2020 10:06

Aan: T -C - haa nl>
cc: CHE <N ©  cnhaaz.nl>; S < 2 ccnhaaz.n!>;
<ZN 2 denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Violenweg 2 (expiratie 1986)

Goedemorgen

Ik ben inderdaad ook bang dat een heruitgifte met de huidige eigenaar een onmogelijke opgave wordt.
Heel misschien dat we e.e.a. nog via de notaris kunnen spelen, wellicht kan die nog invioed uitoefenen.

Heb je wellicht van de notaris nog meer gehoord over de mogelijke verkoop? Een eventuele termijn, waar het verzoek vandaan komt (Brussel of Den Haag)
of kun je de email delen?

Bij Buitenlandse Zaken helaas ook niks bekend, maar ze hebben de vraag nog uitstaan bij onze ambassadeur in Congo. Mocht ik meer horen laat ik het
weten.

Dank je wel alvast!

Hartelijke groet,

van: R ccnhag, ni>

Verzonden: woensdag 15 april 2020 10:18

Aan: < © d o0l
cc: T © =nhaz. > R 2ozl




<EEN @ denhaag.nl>
Onderwerp: RE: Violenweg 2 {expiratie 1986)

Goeiemorgen SN

lk heb niet de illusie dat we met de huidige erfpachter nog tot heruitgifte gaan komen. Ze zadelen daarmee de nieuwe eigenaar
wel met een probleem op, dus ik wil intern nog bespreken hoe we dit gaan aanpakken.

Het zou fijn zijn als jij bij BuZa kan informeren of ze meer weten van deze verkoop.
Ik hoor graag van je!

Alvast bedankt,

Van: RN

Verzonden: woensdag 15 april 2020 10:00

Aan: < <122 >

cc: <ERS © dcnhaaz. nl>; < © 'enhaag. nl>;
<ENEN © denhazag.nl>

Onderwerp: Re: Violenweg 2 (expiratie 1986)

Goedemorgen

Wat een goed nieuws! Eindelijk gebeurt er wat vanuit de ambassade.
Was mij niet bekend dat ze hier mee bezig zijn.

Uiteraard kunnen we hier nog steeds contact over hebben. Zijn er nog dingen die de ambassade hiervoor moet doen of moet weten, of
komen wij pas kijken bij een nieuwe eigenaar?

Lijkt me heel erg goed als we met de nieuwe eigenaar een heruitgifte kunnen doen en dat dit dossier dan ook eindelijk afgerond kan

worden.
1k zal ook nog eens navraag doen bij het ministerie van Buitenlandse Zaken of zij hier wellicht iets over gehoord hebben.

Met vriendelijke groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

l | E @ denhaag.n|

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 D) Den Haag | www.denhaag.nl

Datum: woensdag 15 april 2020 om 09;54

Aan: EE <SR ©d.nhaag.nl>

Onderwerp: Violenweg 2 {expiratie 1986)

Goedemorgen

Gisteren ontving ik een email van een notariskantoor dat de voorgenomen verkoop van de ambassade aan de Violenweg 2 in
voorbereiding heeft. Is er jou iets van bekend en zo ja, kunnen we daar dan contact over hebben? Het zou fijn zijn als we met
een nieuwe eigenaar de heruitgifte zouden kunnen regelen.

Met vriendelijke groet,




Medewerker Heruifgifte
afdeling Geo-Informatie en Erfpachtbedrijf
Telefoon:

Werkdagen: maandag Vm vrijdag

Gemeenle Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Paostbus 12655

2500 DP Den Haag

de vraag om alvast nate denken over de athandeling van de financiéle kant. Dit recht is het oudste

Aan N o R
geéxpireerde recht van mijn H1V-lijst.



From: ' <IN @ inbza.nl>

Sent: Tue, 21 Apr 2020 13:16:08 +0200

To: ' - © cenhaag.nl>
Subject: RE: Ambassade Congo - Violenweg 2
Attachments: A1 155 20.pdf

Hierbij de NV ter info

Policy Officer | Beleidsmedewerker

Ministry of Foreign Affairs | Ministerie van Buitenlandse Zaken
Protocol Department | Directie Protocol en Gastlandzaken
Host Nation Division | Nederland Gastland

........................................................................

From: ES <N © cenhacg.nl>

Sent: maandag 20 april 2020 09:48

To: EENNEENE SN @ minbuza.nl>

Subject: Re: Ambassade Congo - Violenweg 2

Dank!
Geen bericht wat ze wel gaan doen? ©

Groet,
Van: "CHENENEE" <N @ minbuza.nl>

Datum: vrijdag 17 april 2020 om 22:57

Onderwerp: RE: Ambassade Congo - Violenweg 2

aldus NV van afgelopen donderdag.

Vriendelijke groet,

Ministerie van Buitenlandse Zaken / MFA
DPG/NG

Van: R © rvinbuza.nl>

Datum: donderdag 16 apr. 2020 12:29 PM
Aan: EXENEEN - @ dcnhaag.nl>

Onderwerp: RE: Ambassade Congo - Violenweg 2

Ah, dat klinkt logisch.

Vriendelijke groet,




2E

Ministerie van Buitenlandse Zaken / MFA

DPG/NG

Van:— ) N "35 E— A@denhg@ggj?
Datum: donderdag 16 apr. 2020 12:17 PM

Aan; S @ inbuza.nl>

Onderwerp: RE; Ambassade Congo - Violenweg 2

Hi

Wat een beetje verwarring al niet kan veroorzaken.
Blijkt nu dat er iemand geinteresseerd is in het pand en die vraagt nu via een notaris om relevantie informatie over het pand.

Vraag komt dus niet vanuit Congo, maar vanuit een mogelijk geinteresseerde koper.
Groet,

2

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

EN | SRS | SR ool

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl

Van: CRNSS < @ minbyza.ni>

Verzonden: donderdag 16 april 2020 12:00
Aan: CEN <ZHM © denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Ambassade Congo - Violenweg 2

Dank!

Vriendelijke groet,

Ministerie van Buitenlandse Zaken / MFA
DPG/NG

van: R I @ dcnhaag.ni>

Datum: donderdag 16 apr. 2020 11:40 AM

Aan: CEEEENEE NN © minbuza.nl>

Onderwerp: RE: Ambassade Congo - Violenweg 2

2odra ik weet, | let you know!

Van: minbuza.nl>

Verzonden: donderdag 16 april 2020 11:24

Aan: N TR © denhaag.ni>

Onderwerp: RE: Ambassade Congo - Violenweg 2

Ah :-). Okee. We sharen m.



En nee, Congo weet van niets. Ministerie was verbaasd. Krijg net telefoon van de ambassade
in Brussel. CdP a.l. keert vandaag terug en wil graag een toelichting...

Vriendelijke groet,

2E

Ministerie van Buitenlandse Zaken / MFA
DPG/NG

Van: CENEEEEEN SN ©denhaag.nl>

Datum: donderdag 16 apr, 2020 11:20 AM

Aan: N @ inbuza.nl>

Onderwerp: Re: Ambassade Congo - Violenweg 2
BV Nederland ;-)

Met vriendelijke groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag
l | N @ denhaag.nl

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl

Op 16 apr. 2020 om 11:18 heeft B @ minbuza.nl> het volgende geschreven:

Jullie ambassadeur?

Vriendelijke groet,

28

Ministerie van Buitenlandse Zaken / MFA
DPG/NG

Van: denhaag.nl>

Datum: donderdag 16 apr. 2020 10:06 AM
Aan: SR © minbuza.nl>

Onderwerp: RE: Ambassade Congo - Violenweg 2

Goedemorgen EXIN

Ga even navraag doen.
Hopelijk weet onze ambassadeur meer.

Met vriendelijke groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

| IS | I © dcnhaag.nl
Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 D! Den Haag | www.denhaag.nl




van: QR <G i z0.01>

Verzonden: woensdag 15 april 2020 16:12

Aan: SN <SRN @ crhas:.nl>

Onderwerp: RE: Ambassade Congo - Violenweg 2

o E

Hier weinig bekend. Ik heb de vraag ook even uitgezet naar onze ambassadeur; heb je
meer info vanuit de notaris?

Vriendelijke groet,

2E

Ministerie van Buitenlandse Zaken / MFA

DPG/NG
Vo EEE s
Datum: woensdag 15 apr, 2020 10:46 AM

Onderwerp; Re: Ambassade Congo - Violenweg 2
Top, dank je wel!

Groet,

van: "G < minbuza.nl>

Datum: woensdag 15 april 2020 om 1012

Aan: G denhsag.n>, " " minbuze.nl>

Onderwerp: RE: Ambassade Congo - Violenweg 2

Ha onbekend hier :-)

Ik ga even mailen.

Vriendelijke groet,

28

Ministerie van Buitenlandse Zaken / MFA
DPG/NG

Van; ZE ) _ (@ denﬁaég,‘[@

Datum: woensdag 15 apr. 2020 10:01 AM

Aan: SR <R @ inbuza.ni>
Kopie: EENNRENNNN <N ©minb 2.0l >

Onderwerp: Ambassade Congo - Violenweg 2

Goedemorgen SN




Hoop dat het goed met je gaat en in goede gezondheid!

Zojuist ontving ik van onze afdeling erfpacht het bericht dat zij benaderd zijn door een notariskantoor dat de verkoop van het
pand aan de Violenweg 2 aan het voorbereiden is voor de ambassade van Congo.

Wat mij betreft heel goed nieuws, gezien dit dossier al jaren loopt en er geen beweging in leek te komen,
lk vroeg me af of jullie hiervan op de hoogte zijn en wellicht wat meer informatie hebben?
Dank je wel alvast!

Hartelijke groet,
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From: "CE <R @ o hoog >

Sent: Thu, 1 Oct 2020 10:48:10 +0200
To: CE <CEN © denhaa. nl>
Subject: FW: Haagsche Pand Brigade - Violenweg?2; Congo

Ho! G

Zie onderstaande mail van een bezorgde omwonende over de Violenweg 2.
Nu kregen we begin dit jaar natuurlijk het heugelijke nieuws dat er kopers zouden zijn, maar in het kadaster staat alles nog op naam van de
Staat Republique Zaire.

Het staat de buren natuurlijk altijd vrij om aan te bellen, maar dan treffen ze enkel de krakers aam.
Weet jij toevallig wat de stand van zaken is of naar wie ik meneer kan doorverwijzen voor meer info?

Hoor het graag!

Groetjes

Van: R @ crail o>
Verzonden: woensdag 30 september 2020 21:02
Aan < ) lenhaag, nl>
Onderwerp: Haagsche Pand Brigade

Geachte meviouw
Enkele jaren geleden is de heer S bij v langs geweest als bezorgde buur.

Hoop dat u gezond en wel bent. Ik stuur u een mail om te vragen wat uw inzichten zijn met betrekking tot violenweg 2. Het huis is gekraakt en
wordt niet onderhouden. Het komt in een staat van verval en is een buitenbeentje in het stads aangezicht.

Ik zou graag met de eigenaren in contact komen. Als ik me niet vergis de ambassade van de republick Congo.
Ik ben ook buurtbewoner en hoop de eigenaar tot actie te bewegen.
Ik verneem graan uw reactie

Mvg

Sent from my iPhone




From: O S © d<nhacg.nl>

Sent: Tue, 8 Dec 2020 13:25:11 40200
To: T TR @ dnhaag.nl>; EE" <ZH © denhacg.nl>
Subject: RE: melding ex art 3a GDW — ambtshandelingen aan: Congo

Hoi E

Dat klopt. Dit moet inderdaad door de minister gebeuren. Zie art. 3a Gerechtsdeurwaarderswet.

Met een vriendelijke groet,

EN n 2N

Van: CNN <N ©denhaze.nl>

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 12:03

Aan: CN N © < haag.ni>; S <ZRNN @ denhaa. nl>

Onderwerp: RE: melding ex art 3a GDW — ambtshandelingen aan: Congo

Ha I

Dank voor je snelle reactiel
Het bericht is binnen gekomen bij BZ, zal deze ook doorsturen naar
Is het dan zo dat BZ de beslaglegging aan kan vechten op basis van het Verdrag van Wenen en onschendbaarheid?

Hartelijke groet,

Van: LSS < © dcnhaox. 1>

Verzonden: maandag 7 december 2020 12:31

Aan: R - © donhaox.n!>; ER <SRN @ denhaa. ni>

Onderwerp: RE: melding ex art 3a GDW — ambtshandelingen aan: Congo

Ha EH

Hiervoor hebben we binnen de gemeente een standaardprocedure. Loopt via (BSD/FIN). Houdt kortgezegd in
dat gedurende het beslag alle betalingen aan de Ambassade worden stopgezet. Moet wel snel in gang worden gezet om te
voorkomen dat er onterecht nog betalingen plaatsvinden. Advies is daarom snel contact op te nemen met

Mochten er daarna nog vragen resteren dan kunnen we natuurlijk altijd verder met je meekijken/-denken.

Met een vriendelijke groet

EN - BN

Van: I @ donhoos.nl>

Verzonden: maandag 7 december 2020 11:08

Aan: R <N © e haas. >; EXN <N < a0z, nl>

Onderwerp: FW: melding ex art 3a GDW — ambtshandelingen aan: Congo

Hoi G <




Mag ik jullie hulp vragen bij onderstaand bericht en dan met name ook de bijlage, Ik begrijp dat er beslag is gelegd op het pand
van de Ambassade van de Democratische Republiek Congo aan de Violenweg 2 in Den Haag.

Maar ik begrijp de eis niet helemaal en van wie die komt.

Een hele korte achtergrond informatie over het pand wat al jaren gekraakt wordt en [N EEGEGgGgGGNGNEGEGEGEGEGEENGNENEE

. We hebben meermaals geprobeerd de
ambassade te bewegen om iets met dit pand te gaan doen, maar tot op heden nog zonder succes.

Voordat ik ga reageren naar Buitenlandse Zaken zou ik eerst graag de beslaglegging wat beter willen begrijpen.
Kunnen jullie mij hierbij helpen?
Dank jullie wel alvast!

Hartelijke groet,

Van: CHE <N @ minbuza.nl>

Verzonden: vrijdag 4 december 2020 17:10

Aan: R R © . haag.nl>

Onderwerp: FW: melding ex art 3a GDW — ambtshandelingen aan: Congo

Dag CHN

Zo horen we maanden niets van elkaar en nu zijn we de laatste tijd veel meer in contact:

lk deel even met je dat er vandaag beslag gelegd lijkt te zijn op het pand van DRC aan de Violenweg, een pand dat bekend staat
als villa Nabila en dat al heel erg lang gekraaki is.

Om te kunnen bekijken of er een aanzegging moet worden gedaan tot opheffing van het beslag (art 3A van de
Gerechtsdeurwaarderswet als ik het goed heb onthouden) moeten we weten of het pand nog gebruikt wordt voor de publieke
bestemming van DRC {dat is ons pakkie-an), wat al lastig is in deze situatie omdat het pand zoals je zeker wel weet al jarenlang
s gekrakt
I s die aanzegging kan ik wel door laten zetten. Maar:

Er is niet beslag gelegd op het pand als zodanig maar op het recht van erfpacht van Violenweg als registergoed. Weet jij daar
jats van?

En ten tweede: ook schijnt er beslag gelegd te zijn op een vardering van de gemeente op vermogen van DRC. Weet jij welke
vordering? Heb je iiberhaupt informatie hierover?

Hoor graag van jou, vriendelijke groet en alvast een goed Sinterklaas weekend!

Van: E ) cccrlingshofstede.n>

Verzonden; vrijdag 4 december 2020 12:19

Aan: Secretariaat - DJOA <3N © injenv.nl>

Onderwerp: melding ex art 3a GDW — ambtshandelingen aan: Congo

Geachte heer, mevrouw,
Ik verwijs u naar de bijlagen.

Met vriendelijke groet,

il‘le| !e !ureau




Geerlmgs & Hofstede <. 020-
) imarclers | Jursten | incass 5121625

PN @ gcerlingshofstede.n!

www.geerlingshofstede.nl

Catine balaien
¥ia aw elgasn bank

(reerlings &

;FRPCHFSD%URWAARDFRS | JURI S'IFN [ INCASSO
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From: " SN SN @ denhasg nl>

Sent: Mion, 18 Jan 2021 17:09:54 +0200

To: ' -Z @ cnhaag.nl>;"Exploten en Beslagen"
I © cnhoog.n!>; C <ZE© denhazg. ni>

Subject: Re: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Hol G

Ja, deze kwestie is tijdig afgehandeld. heeft het formulier derdenbeslag ingevuld en ingediend. Aangegeven is
dat Congo geen vordering op ons heeft, maar dat wij juist een vordering op Congo hebben.

Hartelijke groeten,

Qutlook voor 108 downloaden

Van: < @ d cnhaag.nl>

Verzonden: maandag, januari 18, 2021 12:20 PM

Aan: CEEEEEE; Exploten en Beslagen;

Onderwerp: RE: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Hoi en G

Hoop dat alles goed met jullie gaat!
Kunnen jullie aangeven wat de huidige stand van zaken is m.b.t. Congo en het derdenbeslag?
Dan kan ik dat ook delen met Buitenlandse Zaken.

Dank jullie wel alvast!

Hartelijke groet,

Van: (SN CRN @ denhazg. nl>

Verzonden; vrijdag 18 december 2020 14:14

Aan: Exploten en Beslagen <53 NEGE © d<nhaag.nl>; < @ denhaag.nl>
cc: B @ denhazg.nl>

Onderwerp: RE: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Veel plezier G 'k bel je 28 december.
Hartelijke groeten,

.
Van: Exploten en Beslagen <IN © diorhaag.ni>

Verzonden: vrijdag 18 december 2020 14:10

Aan: N S © denhaag.nl>; Exploten en Beslagen C GGG © d<nhaag.ni>;
EREN © (enhaag.nl>

CC: R SR © denhac, nl>

Onderwerp: RE: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Goedemiddag collega’s,




Ik ga even een weekje naar de Veluwe, maar ben 28 december terug. Nog op tijd om de derdenverklaring binnen de gestelde
termijn (uiterlijk 1 januari) in te dienen. Ik hoop dat er dan duidelijkheid is. Ik heb de concept-begeleidende brief aan de
gerechtsdeurwaarder + concept derdenverklaring (met bevindingen tot nu toe) bijgevoegd. Hopelijk kunnen we de zaak in de
week van 28 december afronden.

Fijne dagen alvast!

Groeten,

Van; <EE @ denhaag.nl>
Verzonden: woensdag 16 december 2020 13:17

Aan: Exploten en Beslagen <G @ d<nhaag.nl>; <ZHI @ denhaag.nl>
CC: ER IR ©denhaa. nl>

Onderwerp: RE: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Bedankt. Ik neem contact op met
Met een vriendelijke groet,

I
van: Exploten en Beslagen <33 NN © dcnhaag.nl>

Verzonden: woensdag 16 december 2020 13:16
Aan: EENEEREE <ZEN © denhaag.n!>; EXEEEN <E3NENN @ denhaag.nl>
cc: R @ onhaag.nl>; Exploten en Beslagen <M @ dcnhasg nl>

Onderwerp: RE: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Fijn mensen, dank voor de support. is inderdaad een collega en belast met de Erfpachtadministratie
(ciifermatige onderbouwing). Hij verwees naar B3N (ook collega) in verband met de gevoeligheid van dit dossier.
Groeten,

Van: ZSIEN < denhaag.nl>

Verzonden: dinsdag 15 december 2020 22:51

Aan: EN < denhaag.nl>

cC: ERN TR @ dcnhase.nl>; Exploten en Beslagen <SR @ cnhas, nl>

Onderwerp: Re: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Ok dank. Jouw voorganger, heeft ook een uitgebreid dossier inzake ambassade Congo opgebouwd. Hgr Gl

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 15 dec. 2020 om 21:22 heeft <IN @ denhaag.nl> het volgende geschreven:

Hol G

Dat is primal
Hartelijke groeten,

Outlook voor i0$ downloaden

Verzonden: Tuesday, December 15, 2020 9:20:39 PM




Aan: ENEENEN -ER ©cdenhaag.nl>; BRI <IN @ dcrhaag.nl>; Exploten en Beslagen
<E2 @ clenhaag.nl>

Onderwerp: RE: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo
Dag allen,

BBl dank voor de update! Ik sluit me inderdaad aan bij de woorden van S} ik heb daar ook niet heel erg
veel verstand van.

El heel fijn als jij mee wilt kijken en met 3NN i bellen. Hij werkt inderdaad voor de
gemeente.

Is het een idee als ik, naar aanleiding van jouw telefoontje morgen S} ook de koppeling maak met
Buitenlandse Zaken en jou?

Veel dank voor jullie hulp in deze!

Hartelijke groet,

van: BN < denhaag.nl>
Verzonden: dinsdag 15 december 2020 19:22

Aan: SN <@ drhsag.nl>; Exploten en Beslagen < @ denhaag, ni>
cc: N <R @ derhasg, nl>

Onderwerp: Re: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Ik ga hier naar kijken. Wel goed om even de feiten op een rij te hebben en te weten hoe hoog de vordering van de
gemeente op DCRis. Zal ik morgen N b<'en (ik neem aan dat die ook bij de gemeente werkt).

Hartelijke groeten,

Outlook voor i0S downloaden

Van: <ENIN @ denhaag.nl>
Verzonden: dinsdag, december 15, 2020 7:15 PM

Aan: Exploten en Beslagen

cc: S

Onderwerp: Re: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

B <t dat ook niet als niet-jurist. Ik heb in de cc gezet die misschien kan meedenken samen

met GGG van Veiligheid? Wie is S’ Vo<t ik die even bellen over de gevoeligheid

van dit dossier? Hgr B

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 15 dec. 2020 om 17:59 heeft Exploten en Beslagen <3G ¢ dcnhasz.nl> het

volgende geschreven:




Beste SR

Even een update;

Schulden van de gemeente aan DCR

De gerechisdeurwaarder (of zijn cliént) vermoeden dai de gemeente een schuld heeft aan DCR en
trachten hierop “beslag” te leggen. Weten zij meer dan wij? Het e-mailverkeer tussen jou en de
heer/mevrouw EI suggereert dat wel, Ik krijg dat in ieder geval niet boven water.

Ik heb ervaring met “recht toe rechtaan™-derdenbeslagen, maar dit gaat miin pet te boven. Bij erfpacht
vijzen naar elkaar, dus daar schiet ik ook niets mee op. Heb jij een idee hoe we dit verder kunnen
brengen?

Met vriendelijke groet,

Codrdinator Treasury, BEC Onderzoek en Advies

Gemeente Den Haag
Bedrijfsvoeringsexpertisecentrum (BEC)
Spui 70

2511 BT Den Haag

www denhaag.n|

van:
Verzonden: woensdag 9 december 2020 13:14
Aan: CHEEEEN - @ dcnhaag.nl>
CC: <N @ denhaag.nl>

Onderwerp: RE: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Beste

Ik heb de gemeentelijke administratie verzocht de crediteur Democratische Republiek Congo (DRC)
te blokkeren voor betaling en een opgaafte doen van het aantal vorderingen en schulden m.b.t. DRC
{conform de standaardprocedure bij derdenbeslagen). Behalve fiFeE:] , heeftde
gemeente op dit moment geen andere financiéle positie ten aanzien van DRC. Ik kan op basis van
deze inventarisatie een derdenverklaring invullen en indienen bij de gerechtsdeurwaarder, Voor de
eiser in dezen levert dat “niets” op, omdat wij zelf ook een vordering hebben in plaats van een schuld.

Weet jij zo voldoende?

Met vriendelijke groet,

Codrdinator Treasury, BEC Onderzoek en Advies

Gemeente Den Haag
Bedrijfsvoeringsexpertisecentrum (BEC)




Spui 70
2511 BT Den Haag
www denhaag.nl

van: S SN @ denhase.ni>

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 14:01
Aan: BN < denhaag.nl>
cc: denhaag.ni>

Onderwerp: RE: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Zal ik doen,
kun jij mij helpen in dit traject?

Her,

Van: denhaag.nl>
Verzonden: dinsdag 8 december 2020 13:59

Aan: ES <SRN @ dcnhas.ni>
cc: CRN TR © donhas. nl>

Onderwerp: Re: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Beste EJI Loat (in de cc) het maar doen en contact houden met mij als hij vragen heeft
ivm diplomatieke sensitiviteit). Hgr

Qutlook voor i0OS downloaden

Van: RN <SRN @ denhazg.nl>

Verzonden: dinsdag, december 8, 2020 1:56 PM
Aan:
Onderwerp: RE: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Heb het er kort met g} over gehad en op advies van ] doorgestuurd naar {die

jullie net mailde hierover).
Heb nog geen jurist die dit begeleid. Lijkt me wel erg fijn, gezien ik hier niet zoveel kaas van gegeten
heb. Heb jij een suggestie wie te vragen?

Her,

Van: denhaag.nl>
Verzonden: dinsdag 8 december 2020 13:55

Aan: TR @ denhazg.nl>
Onderwerp: Re: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo
Weet jij welke jurist of financiéle persoon deze beslaglegging begeleidt? Hgr

Outlook voor i0S downloaden

van: E2EEEE < denhaag.nl>
Verzonden: Tuesday, December 8, 2020 1:44:04 PM




Aan: RN -ZENN @ denhaog ni>

Onderwerp: Fwd: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Tk EEE

Outlook voor i0S downloaden

Van: RN <SR © dnhaag >

Verzonden; dinsdag, december 8, 2020 1:26 PM
Aan: EEN, CE CE: CE S
5 —

Onderwerp: FW: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Van: Exploten en Beslagen
Verzonden: dinsdag 8 december 2020 13:26:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome,
Stockholm, Vienna

Aan: crediteuren; CVO-CREDITEUREN; CVO-DEBITEUREN; Debiteuren; deurwaardersexploten;
Exploten en Beslagen; ExplotenBSD; explotenjz; & M ==

Onderwerp: derdenbeslag ten laste Democratische Republiek Congo

Goedemiddag,

Wij verzoeken u na te gaan of Democratische Republiek Congo voorkomt in uw administratie.
Z0 ja, dan dient u deze per direct in uw administratie te blokkeren voor betalingen, dan wel
betalingen die reeds onderweg zijn tegen te houden, Tevens verzoeken wij u bijgaande
derdenverklaring in te vullen en te ondertekenen en binnen twee weken te retourneren naar dit e-
mailadres. Ook als er geen schulden of vorderingen zijn, verzoeken wij u dit te laten weten. Wij
dragen zorg voor verzending aan de deurwaarder als er bedragen te vermelden zijn.

Met vriendelijke groet,

Cotrdinator Treasury, BEC Onderzoek en Advies

Gemeente Den Haag
Bedrijfsvoeringsexpertisecentrum {BEC)
Spui 70

2511 BT Den Haag




From: "B CE © denhaag.nl>

Sent: Tue, 19 Jan 2021 15:35:29 +0200

To: R N © denhaa. nl>

ce: "R < @ onhaze.nl> R TR © dcnhaog >

Subject: Re: Derdenverklaring Democratische Republiek Congo

Uiteraard geen dank ("'

Outlook voor 108 downloaden

van: B S @ c<nhaag.nl>
Verzonden: EXEEEE 19, 2021 2:32:08 PM
Aan: BN G @ c enhaag.nl>
cc: <ZJ @ denhaag.nl>; < © d enhaag.nl>

Onderwerp: RE: Derdenverklaring Democratische Republiek Congo

Veel dank voor het doorsturen en fijn dat de stukken allemaal zijn ingediend.

Hartelijke groet,

2E

Van: B @ denhaag.nl>

Verzonden: maandag 18 januari 2021 16:12

Aan: I E @ denhaag.nl>

cc: [ CRNN © denhaag. nl>; KRN CRN @ dcnhaag. ni>
Onderwerp: Fwd: Derdenverklaring Democratische Republiek Congo

Hoi R

Zie bijgevoegd de stukken zoals die zijn ingediend.
Met een vriendelijke groet,




From: ' R R © d <nhaag ni>

Sent: Mon, 15 Feb 2021 09:08:51 +0200

To: 'CE TN © denhaag. ni>

Subject: RE: Violenweg 2

Goedemorgen

Ik zie dat er tijidens mijn afwezigheid nieuwe beweging in dit dossier is gekomen. Plan jij een afspraak in met EJ N en mii?

Met vriendelijke groet,

Medewerker Heruitgifte
afdeling Geo-Informatie en Erfpachtbedrijf

Telefoon:
Werkdagen: maandag t/m vrijdag

Den H

mj

a9

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 12655

2500 DP Den Haag

van: CHNREN SN © dcnhae.nl>

Verzonden: maandag 8 februari 2021 14:32

Aan: CEN <ZEN © -3¢ nl>

Onderwerp: Violenweg 2

Goedemorgen

Het is alweer even geleden dat we contact hebben gehad over het pand van Congo aan de Violenweg 2. Naar aanleiding van
ons eerdere contact over een mogelijke geinteresseerde voor het pand heeft de regering van Congo aangegeven het pand
absoluut niet te willen verkopen.

Ik wil deze casus dan ook graag weer onder de aandacht brengen van de burgemeester en de wethouder om te kijken of we
toch niet iets kunnen doen,

Zou jij een actuele stand van zaken omtrent de erfpacht schuld kunnen sturen?

En ik denk ook dat het goed is als we toch met elkaar om de tafel gaan om te kijken wat de mogelijkheden zijn voor een
renovatie/verkoop van het pand en wat dan te doen met de erfpacht.

Veel dank alvast!

Met vriendelijke groet,

26
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From: R <CI © < haa. ni>
Sent: Wed, 3 Mar 2021 11:54:23 +0200

To: ' -EEE @ cnhaag.nl>

e TR <SR © e aag.ol>

Subject: RE: Adressen Ambassades

Goedemorgen BN

Ik heb de vraag uitgezet bij onze collega’s van Geoservices, Wordt vervolgd.

Met vriendelijke groet,

projecimedewerker erfpacht, directie Grondbedrijf
en vertrouwenspersoon ongewenste omgansgvormen en integriteit

Dien Haag

Gemeente Den Haag | Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Spui 70 ] PPostbus 12855 | 2500 DF Den Haag

M

E: N 0 cnhaag.nl

Werkdagen: maandag ol en met vrijdag

Van: RS R @ derhaagnl>

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 09:34

Aan: EER <N o1 haag. >
cC: EXN <T@ cnhaog.nl>

Onderwerp: Adressen Ambassades

Goedemorgen EXIENE

Zoals vorige week tijdens ons overleg besproken stuur ik je hierbij graag de adressen van alle ambassades in Den Haag,

Dit zijn alleen de officiéle kantoor panden van de ambassades. De adressen van de residenties van ambassadeurs heb ik niet op een rijtje.
Daarnaast zijn er nog een aantal bekende adressen die hier niet in staan, maar waarvan we wel weten dat een ambassade het pand in bezit
heeft en achterstallig is in onderhoud. Het gaat om de volgende adressen:

NN 1002 [1020 |
o Ambassade van (LRI (P

o Ambassade van Congo: Violenweg 2

o Ambassade van (XY (PN

Ben erg benieuwd wat eruit gaat komen,

Hartelijke groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

| N | ENE ©donhaag.nl

Spui 70 | Postbys 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl



From: "CE < I inbuza.nl>

Sent: Mon, 8 Mar 2021 13:45:56 +0200

To: TR SR © d<nhacg.nl>
Subject: Violenweg 2 | Congo | op de agenda

Hol K

Hopelijk alles goed bij jullie?

Zoals je weet heb ik de overstap gemaakt naar BZ, maar de violenweg blijft mij achtervolgen ;-)]
Het fijne is dat ik nu voor o.a. Congo het aanspreekpunt ben m.b.t. het onderhoud.

Afgelopen week heb ik de post gesproken en daar blijkt dit dossier nog wekelijks op de agenda te staan.

Zij hebben vanuit Nederland wel onze brieven gehad, maar niet onze bijlagen.

Heb jij heel toevallig nog de foto’s die ik destijds opgestuurd heb, ergens opgeslagen?

En zo ja, zou je die opnieuw naar mij toe willen sturen? Dan zorg ik ervoor dat het bij het juiste personen terecht komt.
Binnenkort staat er weer een overleg gepland over het pand waar ik vanuit BZ bij zal aansluiten.

Het zou mooi zijn als we het dossier alsnog kunnen gaan sluiten.

Alvast bedankt voor het meedenken en zoeken.

Groetjes

Adviseur Bedrijfsvoering Huisvesting Buitenland

DHF | Directie Huisvesting en Facilitaire zaken
Ministerie van Buitenlandse Zaken

Terminal Zuid | Schedeldoekshaven 101 | 2511 EM | Den Haag
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

R T

E ENENC inbuza.nl

W https://www.riiksoverheid.nl/ministeries/ministerie-van-buitenlandse-zaken
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



From: 'E - © o nl>

Sent: Thu, 11 Mar 2021 12:12:53 +0200

To: N R © <ot >
ce: R -ZE © dcnhazg nl>

Subject: Foto's Violenweg 2

Ik werd net gebeld door EJJii} (Buza nu dus). Buza zou graag foto’s willen van de onderhoudssituatie aan de Violenweg 2
(ambassade Congo) als die er zijn, omdat dit kennelijk aan de orde gesteld gaat worden door de ambassadeur in Congo.
Voigens waren die er. Ik kan niet iets vinden in mijn mail verder.

Met vriendelijke groet,

NB ik neem aan dat zulke mails ook langs jou moeten. kan jij laten weten of het ok is als we dit sturen? Mochten

we deze hebben.




From: 'R S © denhaag.nl>

Sent: Thu, 11 Mar 2021 17:26:21 +0200
To: TR <ZI @ dehacgnl>; A
<edwin. CIIEGNGEGEGN @denhaag.nl>

Subject: FW: KSS | Violenweg 2; Congo

Hallo XN

TKN: tk heb even gekozen voor de risicoloze optie voor ons. We hebben immers alleen maar oude foto's.
Mvg
van:

Verzonden: donderdag 11 maart 2021 16:24

Aan: NI <CE © inbuza.nl>

Onderwerp: RE: KSS | Violenweg 2; Congo

Hallo EN

Het spijt me: We konden enkel een paar foto’s van afstand en jaren geleden vinden. Niets bruikbaars.

Als ik jou was zou ik het gewoon kijken binnenkort en e.e.a. mondeling toelichten vanuit jouw expertise. Dat nemen van foto’s
zonder vooraf de ambassade in te lichten en de dan gebruiken, lijkt me iets dat in een verkeerd keelgat kan schieten. Maar jij zit
natuurlijk in een betere positie om dat te beoordelen nu.

Goed: hopelijk kan ik je een volgende keer beter helpen.

Met vriendelijke grost,

Ed

Van: EE < I © minbuza.nl>

Verzonden: donderdag 11 maart 2021 12:46

Aan: SN SR cnhaa.nl>

Onderwerp: RE: KSS | Violenweg 2; Congo
Hi

Super tof, dank je wel.

Doe niet al te veel moeite, want volgende week ben ik in Den Haag.
Dan kan ik gewoon vanaf de straat nieuwe foto’s maken ;-)

Plan de afspraak met de post gewoon een weekje later in.

ik hoop dat we het nu vanaf deze kant kunnen viottrekken.

Macht ik nog eens van baan verwisselen, hoop ik toch wel dat deze is opgelost en me niet verder gaat achtervolgen ;-)
Hoewel ik blij ben dat ik vanaf deze kant mijn steentje nog kan bijdragen.

Groetjes |

From: EXIEEEEE <N © ¢ cnhaag.nl>
Sent: donderdag 11 maart 2021 10:54

To: EXEEEE de <N CO @ minbuza.nl>

Subject: RE: KSS | Violenweg 2; Congo



Als we daarmee een grotere kans maken op een beter staat van het pand, via de diplomatieke route dan doe ik dit graag.

Ik kan niet iets bruikbaars in mijn mail vinden, dus ik moet de vraag even verder uitzetten.

2E

Van: EENNEEEN <Gl dc.wolf@minbuza.nl>

Verzonden: donderdag 11 maart 2021 10:38

Aan: CEES BN @ corhaos. nl>

Onderwerp: KSS | Violenweg 2; Congo

Hol B

Hierbij mijn contactgegevens.

En super lief dat je wilt meezoeken naar de foto’s.

Groetjes

Adviseur Bedrijfsvoering Huisvesting Buitenland

DHF l.hirectié.Huié.vesting e”n' Fa;i‘ﬁta,%;é zaken
Ministerie van Buitenlandse Zaken

Terminal Zuid | Schedeldoekshaven 101 | 2511 EM | Den Haag
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

M -+

E ENENC ninbuza.nl

W htips://www. rilksoverheid.nl/ministeries/ministerie-van-buitenlandse-zaken

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk
aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to
you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www denhaag nl/disclaimer

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk
aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to




you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



From: ' <R @ <haag.nl>

Sent: Thu, 18 Mar 2021 13:03:37 +0200

To: ' " N © denhaag.nl>;
NN @ (<nhaag.nl>

Subjact: RE: Figendom Adressen Ambassades

all= |

Alle in jouw mail genoemde adressen zijn vilgezocht. Die staan op de Excel sheet onder hel tabblad Erfpacht.

Die 3 adressen heb ik opgevraagd bij van [

Groetjes,

van: N <IN  nhaog.ni>

Verzonden: donderdag 18 maart 2021 11:58

Aan: R <= © < <1 22 > EN <SR @ denhazg.nl>

Onderwerp: RE: Eigendom Adressen Ambassades

Hol IS

Die (VYN /i o PN tc horen. zie adressentijst SN
Het lijkt mij dat dat ook om eigendomsgrond gaat. Ik zou dit niet verder uitzoeken.

Graag vilzoeken de volgende erfpachtsituaties ivm gelijkheidsbeginsel,

Het gaat dus bij de extra adressen alleen om de adressen ([ XN EGEGEGEEENEGEE

En de volgende adressen uit bijgevoegd Excel: in totaal tien adressen.

10.2.a10.2.a10.2.a10.2.a10.2.a

10.2.210.2.210.2.310.2.a10.2.a
10.2.210.2.210.2.210.2.a10.2.3102.a

Tot slot wil ik aangeven dat ik ook nog heb gekeken of er andere ambassades ziin in de wijk Duttendel en Westbroekpark, zie
bijgaand tabblad in excelbestand. Deze ambassades zijn er en zij staan allen op eigendomsgrond. Deze kunnen wellicht bij de
taxatie dienen als referentie objecten om de huidige staat van grond en opstal te taxeren gelet op de ongebruikelijke functie.
Overigens is alleen de ambassade van aan de ook in de wijk Duttendel ( om de hoek bij de Violenweg).

Ten overvioede: ik dacht dat de wijk Duttendel voor een groot deel op erfpachtgrond is gelegen en dat daar historische

grondslagen voor zijn. Uit Wehgis blijkt dit echter niet. De meeste ambassades in de wijk (Duttendel en Westbroekpark) zijn in
eigendom uitgegeven. Ik zie zowel grond dat in erfpacht is uitgegeven en in eigendom is.

Groet N




van: EER <IN @ 1 aas, o>

Verzonden: donderdag 4 maart 2021 14:26

Acn: E I © cha-, > ER TR © o227, >

Onderwerp: RE: Eigendom Adressen Ambassades

Zie aanvulling:

Adres. Ambassade van Erfpacht ja/nee

Onbekend

Groetjes,

28

Van: SN <SEN © d<nhace.ol>

Verzonden: donderdag 4 maart 2021 13:57

Aan: EEEEEE N © < <nhaag.ni>; TN © denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Eigendom Adressen Ambassades

Hoi

Deze adressen zijn nu nog niet gecheckt. Deze stonden niet op de lijst met adressen van zie zijn eerste e-mail.

o Ambassade van [l
o Ambassade van ] 410.2.e
o Ambassade van'Congo: Violenweg 2

o Ambassade van (2R (PN

De Violenweg weten we, dus die hoeft niet.
Maar de andere drie zouden m.i. wel nog moeten worden gecheckt ivm volledigheid van analyse.

Dank, groet EXEEEEN

Van: RN I © d cn s >

Verzonden: donderdag 4 maart 2021 11:38

Aan: N SR @ d oo o\>; R S @ donhoog.nl>

Onderwerp: RE: Eigendom Adressen Ambassades

Goedemorgen collega's,

De situatie L.a.v. de losse adressen is als volgl:




Adres Ambassade van Eripacht jainee

10.2.a10.2.a
10.2.a10.2.a10.2.a10.2.a
10.2.210.2.210.2.a10.2.a

Mel vriendelijke groet,

projectmedewerker erfpachti, directie Grondbedrijf
en vertrouwenspersoon ongewenste omgansgvormen en integriteit

Den Haag

iy ‘,E -

Gemeenie Den Haag | Dienst Sledelifke Onlwikkeling
Spui 70 | Pustbus 12855 | 2500 DP Den Haay

1 E—

E: X > cnhaag.nl

Werkdagen: maandag tot en met wrijdag

van: CENE <IN -l

Verzonden: donderdag 4 maart 2021 09:54

Aan: <  clenhaag.n!>; X <EN © d<nhasg.nl>

Onderwerp: RE: Eigendom Adressen Ambassades

Hi allen,
Ik — lees mijn vriend — heb even de uitkomsten gefilterd in wel of geen erfpacht.

Acht ambassades zijn conform document op erfpacht.

10.2.210.2.a10.2.810.2 210.2.a

10.2.210.2.210.2.810.2.a10.2.3
10.2.a10.2.a10.2.3
10.2.a10.2.a10.2.a10.2.a10.2a

10.2.a10.2.a210.2.a10.2.a10.2.a10.2.a

10.2.810.2.210.2.a10.2.a10.2.a

10.2.210.2.a10.2.210.2a10.2.a

Zoais jullie zien staat de ambassade van Zaire/Congo niet in dit lijstje. Ik weet niet hoe dat komt.

LN /cct jij dat?




Volgens mij staat de ambassade ook niet in bovenstaand lijstje van Ejjjjj met losse adressen.

Ik heb ook nog een tabblad Duttendel/Westhroekpark toegevoegd. Blijkbaar horen die bij elkaar. Ik zie dat in Duttendel waar ook
de Violenweq ligt, dat daar nog een andere ambassade is. Dit is de ambassade van en die staat op eigendom.
Misschien dat dat nog inzichten verschafl,

Mocht je hulp nodig hebben bij het verder uitzoeken van de adressen dan weet je mij te vinden.

Groe! R

Van: R < © < o1 haaz. >

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 12:57

Aan: EE <SRN © <nhsag.ni>
cc: ER TR @ < hsoz.ni>

Onderwerp: RE: Eigendom Adressen Ambassades
Hi S
Of je die vraag zo makkelijk kan beantwoorden weet ik niet. Ik heb geen idee hoe de ambassades die de grond in eigendom

hebben die eigendom hebben verkregen. In het geval van afkoop is de grond niet in eigendom van de ambassade, maar is de
canonverplichling afgekocht.

Met vriendelijke groet,

projectmedewerker erfpachi, directie Grondbedrijf
en vertrouwenspersoon ongewenste omgansgvormen en integriteit

- Den Haag
g e i

Gemeente Den Haag | Dienst Siedelijke Ontwikkeling
Spul 70 | Postbus 12655 | 2500 DP Den Haag

M EEE——

E ENE )i haag.n

Werkdagen: maandag tot en met vrijdag

Van: SERN <SI © Jerhase. >

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 12:38

Aan: SN <N < ha::.0l>
cc: RN <IN © (¢ hzas >

Onderwerp: RE: Eigendom Adressen Ambassades




Dog ER

Dank voor deze snelle reactie en uitkomst.
Dat zou dus betekenen dat de optie om het erfpacht te laten vervallen eventueel tot de mogelijkheden zou behoren.

Met vriendelijke groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

N | TR | CE © onho:snl

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl

van: S ¢ <12 :¢.nl>
Verzonden: woensdag 3 maart 2021 12:26

Aan: R <SR @ e haa, nl>

cc: <R © 'chaas.nl>

Onderwerp: FW: Eigendom Adressen Ambassades

Goedemiddag collega’s,

Bijgaand de uitkomst van Geoservices. De meeste ambassades staan op eigendomsgrond. Daar waar sprake is van erfpacht, is
deze in de meeste gevallen afgekocht. In een enkel geval is er sprake van een voortdurend recht, wat betekent dat de erfpacht
voor een bepaald tijdvak (meestal {ot eind 2035) is afgekocht. Er wordt dus nergens canon geind zo op het eerste oog (ik heb ze
nog niet allemaal bekeken).

Met vriendelijke groet,

projectmedewerker erfpacht, directie Grondbedrijf
en vertrouwenspersoon ongewenste omgansgvormen en integriteit

Den Haag

Gemeente Den Haag | Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Spui 70 | Postbus 126855 | 2500 DP Den Haag

M
E: @denhaag.nl

Werkdagen: maandag tot en mel viijdag

Van: <N @ dcnhaag.nl>
Verzonden: woensdag 3 maart 2021 11:41

Aan: <EB @ d <nhaag nl>
Onderwerp: Eigendom Adressen Ambassades

Hoi

Dit zou hem moeten zijn!

Deze adressen en die andere losse moet je dan zelf nog even nalopen:




Adres Niet_gevonden

0ok
e
ot
x
X0
0
0
ok

Mel vriendelijke grost,

Productmanager

Werkdagen: maandag t/m vrijdag

Den Haag

Gemeente Den Haag

Dienst Stedelijke Ontwikkeling

Afdeling Geo-informatie & Erfpachtbedrijf
Postbus 12655

2500 DP Den Haag

Van: RN <SR © c <1 ho::.rl>

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 10:58

Aan; EXEEEENE <EXN @ cnhaag.nl>

Onderwerp: RE: Adressen Ambassades
Hi
Dit lijkt me voor nu voldoende.

Groeljes,

3

van: EXEENEG <= @ dcnhaag.nl>

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 10:55

Aan: CHE <N © c cnhaag.nl>

Onderwerp: RE: Adressen Ambassades

Hoi SN

Is de eigendomssituatie uit webgis voldoende?




Gemeentelijk appartementrecht belast met erfpacht
Gemeenteliik sigendom belast met erfpacht

Gemesntelifk elgendom riet belast met erfpacht

R Y PR

Ik kan dan een poging wagen obv de adressenlijst.
Mvg,

Van: CEN <ZHN © dcnhass,ni>

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 10:51

Aan: < @ denhaag.ni>
cc: <E @ dcnhaag.nl>; <EE @ < cnhaag.nl>

Onderwerp: FW: Adressen Ambassades

Goeiemorgen collega,

Wij zijn op zoek naar een snelle manier om de erfpacht en/of eigendomssituatie van alle ambassades van Den Haag te
achterhalen. Zou dit via een query kunnen?

Graag jullie advies.

Met vriendelijke groet,

projectmedewerker erfpacht, directie Grondbedrijf
en vertrouwenspersoon ongewenste omgansgvormen en integriteit

Den Haag

Gemeenle Den Haag | Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Spui 70 | Postbus 12655 | 2500 DP Den Haag

M:
E: [dodenhaag.nl

Werkdagen: maandag tot en mel wijdag

Van: RN <CEN © denhaog.ni>

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 09:34

Aan: N <SRN Cc:haag.nl>
cc: RN -  (cnhao s nl>

Onderwerp: Adressen Ambassades

Goedemorgen




Zoals vorige week tijdens ons overleg besproken stuur ik je hierbij graag de adressen van alle ambassades in Den Haag.

Dit zijn alleen de officiéle kantoor panden van de ambassades. De adressen van de residenties van ambassadeurs heb ik niet op een rijtje.
Daarnaast zijn er nog een aantal hekende adressen die hier niet in staan, maar waarvan we wel weten dat een ambassade het pand in bezit
heeft en achterstallig is in onderhoud. Het gaat om de volgende adressen:

o Ambassade van [[IEEY (OPEN
o Ambassade van [EENE (P

o Ambassade van Congo: Violenweg 2

o Ambassade van [HEEY: [OPE N

Ben erg benieuwd wat eruit gaat komen.

Hartelijke groet,

Kabinet en Protocol | Ambassade relatiebeheer | Gemeente Den Haag

FE | TIS | SN cnhose o

Spui 70 | Postbus 12600 | 2500 DJ Den Haag | www.denhaag.nl



From: 'R <SR © enhadg.ni>
Sent: Mon, 29 Mar 2021 16:41:19 +0200

To O CH— o derhog ol>; R
e T

Subject: Re: Voormalige ambassade van Congo in Duttendel

Dank, vooral het officiéle verhaal ga ik gebruiken @.
van: RN <IN @ dcnhaag.nl>

Verzonden: maandag 29 maart 2021 16:40

Aan: X <R © crhaog. 01>, I © denhasgnl>

Onderwerp: RE: Voormalige ambassade van Congo in Duttendel

- -

Dit is een lang spelend dossier.

Het pand is nog steeds van Congo (Democratische Republiek), maar wordt al geruime tijd gekraakt en niet meer gebruikt door de
ambassade (is wel nog diplomatiek object). De gemeentelijke
belastingen daarentegen worden (zover ik weet) keurig door de krakers betaald.

Er zat ongeveer twee jaar geleden schot in de zaak toen er vanuit Congo iemand is komen kijken met een aannemer en er
plannen waren om het pand te restaureren. Kort daarna is, door de politieke situatie in Congo, alles stil gelegd.

Vanuit de gemeente en het ministerie van Buitenlandse Zaken wordt er met regelmaat gerappelieerd bij Congo, tot op heden nog
zonder resuitaat.

Het officiele verhaal is inderdaad dat de gemeente, samen met Buitenlandse Zaken, dit met regelmaat onder de aandacht brengt
bij de ambassade en oproept
tol actie.

Kun je hier jiets mee?

Groet,
=
van: N <A © icnhaag.ni>

Verzonden: maandag 29 maart 2021 16:07

Aan: CHENEE -ENE @ donhaagni>; EXN <N © dcnhaag.ni>

Onderwerp: FW: Voormalige ambassade van Congo in Duttendel

Ha

Misschien weet jij hier meer over vanuit de ambassaderelaties? Anders handig te weten dat deze vragen spelen!

Groeten,

Van: denhaag.nl>

Verzonden: maandag 29 maart 2021 16:01

Aan: R (X @ denhazs. n'>; EEN <R @ cnhaag. nl>;
<N ) denhaag.nl>




CC: E <IN © dcnhaos.nl>

Onderwerp: FW: Voormalige ambassade van Congo in Duttendel

en KN

Kunnen jullie me helpen met het beaniwoorden van onderstaande vragen?

Ik neem aan dat ook hier geldt dat een eigenaar wordt aangesproken op het benodigde onderhoud en het uiteindelijk mogelijk is
dat er verplicht onderhoud gepleegd moet gaan worden, foch?

Hoor het graag, is toch weer een bijzondere situatie met vast allerlei gevoeligheden.

Groeten ENIENNGE

van: EEEEEE mail.com>

Verzonden: maandag 29 maart 2021 15:23

Aan: EXEEEEN <N @ denhaag.nl>

Onderwerp: Voormalige ambassade van Congo in Duttendel

Beste

Voor AD Haagsche Courant ga ik een reportage maken over de krakers in de voormalige ambassade
van Congo in Duttendel. Het prachtige pand is geen monument, maar valt wel onder beschermd
stadsgezicht.

Kun jij er een officieel statement over geven? Of moet ik dan bij een andere voorlichter zijin? Ook
vraag ik me af of het verwaarloosde gebouw wordt aangepakt en moet dan de ambassade van Congo

voor de kosten opdraaien. Wordt er vooraf niet een onderhoudscontract opgesteld met een
ambassadeur?

Ik lees het graag. We kunnen ook even bellen als je dat gemakkelijker vindt. Laat maar weten
wanneer je bereikbaar bent.

Bij voorbaat hartelijk dank.

Met vriendelijke groet,

7 @gmtekst
bel of app | id NVJ

linkedin.com




From: 'R <ZI N @ d <nhoog nl>

Sent: Fri, 9 Apr 2021 09:00:45 +0200

To: ' < @ - nhaag. nl>; ER
= @denhaag.nl>

Subject: RE: Overleg Violenweg 2 - Congo

Graag verzetten Ik ben ook nog niet klaar met de memo.

Ik zie de nieuwe afspraak graag tegemoet. Groet E IR

van: < @ d cnhaag.nl>
Verzonden: vrijdag 9 april 2021 08:28
Aan: RN <SSR @ denhaag. nl>; EREN <ZE @ ccrihacg. >

Onderwerp: RE: Overleg Violenweg 2 - Congo
Goedemorgen beiden,

tk kan alleen vanochtend voor 11 uur,

Met vriendelijke groet,

2E

Projectmedewerker Erfpacht, directie Grondbedrijf

Den Haag

Gemeente Den Haag | Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Spui 70 | Postbus 12655 | 2500 DP Den Haag

M:

E: X o haag.ni

VWerkdagen: maandag tot en met vrijdag

Van: S TR © dcnhase.nl>

Verzonden: donderdag 8 april 2021 22:10

Aan: N TR d<nh:s:.n'>; @denhaag.nl>

Onderwerp: Overleg Violenweg 2 - Congo

Hi G < R

Er is bij mij morgenochtend iets tussen gekomen met de burgemeester.
Zouden jullie eventueel ook in de middag kunnen? Mocht dat niet lukken prik ik graag een moment volgende week.

Excuus voor het late wijzigen!

Groet,




Overleg Violenweg 2 - Congo
Gepland: 9 apr. 2021 10:00 t/m 11:00, CEST
Locatie: MS Teams

Genodigden: CEN

Verstuurd vanaf mijn iPhone



From: N < <r h2ag >

Sent: Mon, 12 Apr 2021 08:50:33 +0200

To 'R < SR bz > E <SR © denhas.nl>
cc R SR <o, >

Subjact: RE: KSS | update Cango - Violenweg 2

H BN

Bedankt voor je uilvoerige update. Onze CJEEIIIEEEEE < i< =fspraak van afgelopen wiijdag is gecanceld. Zodra en nieuws
is, laten we het je weten.

Met vriendelijke groet,

P==3

Projectmedewerker Erfpacht, directie Grondbedrijf

Den Haag

Gemeente Den Haag | Dienst Stedslijke Ontwikkeling
Spui 70 | Poslbus 12855 | 2500 DF Den Haag

M

E: E ) cnhaag.ni

Werkdagen: maandag lot en met vifjdag

Van: RN <SI @ minbuiza nl>

Verzonden: vrijdag 9 april 2021 12:03

Aan: CEENEEEEE SN @ denhaag.nl>; <EN @ denhaag.nl>

Onderwerp: KSS | update Congo - Violenweg 2

ot SR < EN

Gisteren heb ik met een collega uit Congo gesproken over de Violenweg 2 in Den Haag,
Deze meneer (SR heb ik op zijn verzoek bijgepraat over de stand van zaken en de aanleiding van het dossier bij de
gemeente.

Hij geeft aan dat de Nederlandse Ambassadeur de zaak geregeld heeft aangekaart bij de directeur Europa in Congo.
Omdat hij echter niet alle ins en outs en de geschiedenis wist is het daar eigenlijk altijd bij gebleven.

Naar aanleiding van ons gesprek gaat hij de Ambassadeur opnieuw bijpraten en zal het voorgelegd worden aan de directeur
Europa.

Hier zal ook worden aangegeven dat er vanuit Nederland bereidheid is mee te denken aan mogelijke oplossingen en
mogelijkheden zoals verkoop/legale verhuur en opknappen enz.

Verder was de erfpachtconstructie zoals deze in Nederland is, niet helemaal bekend in Congo.

De globale werking hiervan heb ik aan [l vitzelegd en hiermee werd het een en ander voor hun een stuk duidelijker.

Vanuit BZ zal ik de contacten met de post over dit dossier houden en waar mogelijk ze bijsturen en/of bijpraten.
Als er vanuit jullie nog zaken zijn die aanhangig gemaakt moeten worden in Congo, hoor ik het graag.

OENN e constructie die in Nederland was met [VCYI op de Koninginnegracht, blijkt ook in Belgie aanwezig te zijn.




Mochten jullie nog vragen of ontwikkelingen hebben, hoor ik ze graag.

Alvast een goed weekend!

Groetjes IR

Adviseur Bediijfsvoering Huisvesting Buitenland

DHF 1' Dii;é.ci':ié”t;;x'ié;fésti‘r.{é”e‘ﬁ”E;‘ggi’!igaire zaken
Ministerie van Buitenlandse Zaken

Terminal Zuid | Schedeldoekshaven 101 | 2511 EM | Den Haag
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

e

E BN minbuza.nl

W https;://vww.rijksoverheid.nl/ministeries/ministerie-van-buitenlandse-zaken

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk
aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 00k, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to
you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.




From: O <R @ d cnhacg.nl>

Sent: Mon, 10 May 2021 11:37:39 +0200

To: 'R I © denhaog. !> R
< @denhaag.nl>

Subject: RE: Overleg Congo - Violenweg 2

Hi

1k heb het in de agenda staan voor 17 mei. Ik hou nog even een slag om de arm. Die dag starten ze in mijn woning met
verbouwingswerkzaamheden. Dat zal een beetje een rommelige dag worden, maar ik verwacht er in de middag wel bij te kunnen
zijn.

Met vriendelijke groet,

28

Projectmedewerker Erfpacht, directie Grondbedrijf

Den Haag

Gemeente Den Haag | Dienst Stedelijke Ontwikkeling
Spui 70 | Postbus 12655 | 2500 DP Den Haag

:

E: EX ©d < nhaag.nl

Werkdagen: maandag tot en met vrijdag

Van: (S < © dcnhaag. ni>

Verzonden: maandag 10 mei 2021 10:58

Aan: CEN -CE © q -rhaag.>; R <ZEN © d cnhaag. nl>

Onderwerp: RE: Overleg Congo - Violenweg 2

Hi
Ja dat klopt.

Groet,

Van: CEN -ZE @ dnhaag.nl>

Verzonden: zaterdag 8 mei 2021 12:18

Aan: CRN @denhaag.nl>; ERNE @denhang.nl>; EE
@denhaag.nl>; GG @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Overleg Congo - Violenweg 2

Hi BNl deze is toch verzet naar maandag 17 mei? Groet NN

Van: XN TR © dcnhas.nl>

Verzonden: donderdag 15 april 2021 14:13

Aan: AN . TR

Onderwerp: Overleg Congo - Violenweg 2




Tijd: maandag 10 mei 2021 13:00-13:30 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.
Locatie: MS Teams

Hi ES = ES

Hierbij een nieuw moment voor het overleg.
Hoop dat dit moment voor jullie ook uitkomt:

Groet,

Microsoft Teams-vergadering

Neem deel via uw computer of mobiele app
Klik hier om deel te nemen aan de vergadering

Meer informatie | Opties voor vergadering




From: R <ZRSE @ Cenhao nl>

Sent: Mon, 17 May 2021 12:56:07 +0200

To: ' -ZE C denhaag. >
< @denhaag.nl>

Subject: Memo heruitgifte ambassade Congo concept

Attachments: Memo heruitgifte ambassade Congo concept.doc

Hi allebei,

Ik ben helaas niet er aan toegekomen om de memo af te maken maar misschien kan het toch nog een richtlijn bieden in ons
overleg zometeen.

Groet EXN




Memo Gemeente Den Haag

Aan Van

Erfpachtbedrijt 2=

Ter attentie van Afdeling

Ertpachtbedsijf

Afdeling Doorkiesnummer
E-mail
= = idenhaag.nl
Datum

14 april 2021

Ondemverp / Mededelingen
Heruitgifte Violenweg 2 Ambassade Congo (voormalig Zaire)

Vraag

De vraag die voorligt is welke acties er nodig zijn om de heruitgifte met Congo te regelen. Dit is een
lastige zaak omdat Congo niet meewerkt en zich kan beroepen op immuniteit i.v.m. het Verdrag van
Wenen inzake diplomatick verkeer uit 1961.

Feiten:

Op 10 juli 1987 heeft Zaire het recht van erfpacht van de Violenweg 2 verworven voor een bedrag van
€ 476.469,= (destijds F 1.050.000, =). De “Voorwaarden waarop de uitgifie in erfpacht van gronden
van de gemeente 's-Gravenhage zal geschieden” (Verordening nr. 18 van 1911) zijn van toepassing
(hierna: de Voorwaarden 1911). De WOZ-waarde is per 1 januari 2020 vastgesteld op

€ 1.350.000,= . Er rust geen hypotheck of beslagen op het recht van erfpacht.

Op 31 december 1986 is het recht van erfpacht gedxpireerd. De vastgestelde grondwaarde is

€ 58.991 .42 (destijds F 130.000,=) op basis van de 55%-regel, zoals is vastgesteld in het nieuwe
grondbeleid op 4 november 1985 (RV 456). Er is cen eindaanbieding gedaan in maart 1986, Zaire later
Congo heeft hierop gereageerd. Er is communicatie met de notaris en ministerie van Buitenlandse
Zaken op gang gekomen. Nogmaals is de aanbieding opgestuurd in maart 1987,

Tussen 1986 on 2008 is veclvuldig gecorrespondeerd met Congo via het ministerie van Buitenlandse
Zaken. In 2008 heefi dat geleid tot een getekende verklaring op 29 mei 2008, Ook deze verklaring
heeft niet tot een heruitgifie geleid.

Postadres: Postbus 12600, 2500 DJ Den Haag Tolofoon: EENINEEEENNN
Bezoskadras: Spul 70, Den Haag Fax:

Internetadres:




Tot slot is de ambassade inmiddels verlaten. [N G
medewerkers zijn vertrokken. In Brussel is een medewerker van de regering van Congo actief, Het is
echter zeer de vraag of dat een zaakgelastigde is of zelfbenoemd want dat is al eerder gebleken bij een
bezock in 2018 aan het pand.

Advies

Inleiding

Uitgangspunt voor de oplossing is een memo van nit maart 1997,

De volgende opties zijn toen verkend en zullen opnieuw worden bekeken:

1. Opnieuw contact leggen met erfpachter om na te gaan of heruitgitte alsnog tot de
mogelijkheden behoort.

2. De erfpachter mede te delen dat het recht van erfpacht wordt beéindigd, de
opstalwaardevergoeding zal worden vastgesteld en na uitkering hiervan de opstal aan de
gemeente dient te worden geleverd.

3.

4. Ministerie van Buitenlandse Zaken verzocken de mogelijkheid te bezien of zij als intermediair
kan optreden of de heruitgifte kan regelen uit naam van Congo voor haar rekening ofwel de
grond ter plaatse van de gemeente koopt en deze in het kader van ontwikkelingshulp
overdraagt aan Congo.

5. Gelet op de onverkwikkelijke politicke situatie in Congo deze kwestie, rekening houdend met

de omvang in relatie tot de situatie aldaar maar te laten rusten tot betere tijden zijn
aangebroken waardoor de realisering van heruitgifte een grotere kans van slagen heeft.

Inmiddels hebben ENNNN (afdcling Kabinet en Protocol), S G (i cdewerker

Erfpacht) en ondergetekende de situatie opnieuw bekeken.

Optie 1: Sinds 2018 is het weer op de kaart en is er regelmatig contact tussen [N <
Ministerie van Buitenlandse Zaken. In 2018 is de zaakgelastigde van Congo zelfs in Den Haag
geweest om het pand te bekijken. De Haagse Pandbngade is n.a.v. het achterstallige onderhoud van
het pand hierbij aanwezig geweest. Deze optie moet worden gecontinueerd ook gelet op de overige
opties waarbij zcer grote obstakels zijn om de heruitgifie juridisch te regelen.

10.2.a

t Aanvullende Algemene Regels voor de heruitgifte in erfpacht van aflopende rechten van erfpacht
voor bepaalde tijd en voor de omzetting van voortdurende rechten van erfpacht op gronden der
gemeente ‘s-Gravenhage 1986 herziening 1993 versie 2008 (AAR 1986 herz. 1993 versie 2008),
vastgesteld op 4 november 1985 (RV 456)




door vermenging

Optic 4:




Mocht dit advies onverhoopt niet al uw vragen hebben beantwoord, dan ben ik beschikbaar voor
overleg.

Met vriendelijke groeten,




Den Haag

AANTEKENEN
Retouradres Pastbus 12655, 2500 DP Den Haag Uw brief van
The Embassy of the Democratic Republic of Congo Ons kenmerk

Minister Plenipotentiary Gontactpersoon

Maria van Bougogne 30

Telefoonnummer

1040 Brussel

Belgié E-mailadres

EN:C cnbaag.nl

Datum:
17 november 2017

Onderwerp
Violenweg 2, The Hague

Excellency,

We would like to inform you about the current situation regarding your property at the Violenweg 2 in
The Hague, The Netherlands. We have visited the property a couple of times over the last years. Qur
main focus is on the general state of maintenance. Except the necessary maintenance, we would ask
your attention about the use of the building. We know that the last point already has the attention of
your Embassy.

In the last year we received questions from multiple citizens and our Municipal Council about the
state of the property at Violenweg 2. Our council and the citizens are concerned about the
consequences the overdue maintenance has on the building. They wonder how long it takes before the

construction parts of the building will fail.,

We would kindly ask you to undertake, on short notice, the necessary maintenance, so we can prevent
any (further) damage to the property.

Please do not hesitate to contact us, if you require any further information or our cooperation to assist
you on this maintenance project.
T

Yours sincerély,

Gemeente Den Haag Postbus 12655 T

Leyweg 813 2500 DP Den Haag www.denhaag.nl
Den Haag




Den Haag

AANTEKENEN
Retouradres Postbus 12655, 2500 DP Den Haag Uw brief van
The Embassy of the Democratic Republic of Congo Ons kenmerk
201217119
Ministre-Conseiller Contactpersoon
Koninginnegracht 60
2514 AE ‘s-Gravenhage Telefoonnummer
E-mailadres
ES ©)denhaag.nl
Datum:
5 februari 2018
Onderwerp

Violenweg 2, The Hague

Excellency,

We would like to inform you about the current situation regarding your property at the
Violenweg 2 in The Hague. We have visited the property a couple of times over the last
years. Our main focus is on the general state of maintenance. Except the necessary
maintenance, we would ask your attention about the use of the building. We know that
the last point already has the attention of your Embassy.

In the last year we received guestions from multiple citizens and our Municipal Council
about the state of the property at Violenweg 2. Our council and the citizens are
concerned about the consequences the overdue maintenance has on the building.
They wonder how long it takes before the construction parts of the building will fail.

We would kindly ask you to undertake, on short notice, the necessary maintenance, so
we can prevent any (further) damage to the property.

Please do not hesitate to contact us, if you require any further information or our
cooperation to assist you on this maintenance project.

Yours sincerel

Gemeente Den Haag Postbus 12655 T
teyweg 813 2500 DP Den Haag www.denhaag.nl

Den Haag

KOKDOt




Den Haag

Retouradres Postbus 12655, 2500 DP Den Haag Uw brief van

The Embassy of the Democratic Republic of Congo Ons kenmerk

201217119

Ministre-Conseiller Contactpersoon

Koninginnegracht 60

2514 AE ‘s~Gravenhage Telefoonnummer
E-mailadres
ES G denhaag.nl
Datum:

5 februari 2018

Onderwerp

Violenweg 2, The Hague

Excellency,

We would like to inform you about the current situation regarding your property at the
Violenweg 2 in The Hague. We have visited the property a couple of times over the last
years. Our main focus is on the general state of maintenance. Except the necessary
maintenance, we would ask your attention about the use of the building. We know that
the last point already has the attention of your Embassy.

In the last year we received questions from multiple citizens and our Municipal Council
about the state of the property at Violenweg 2. Our council and the citizens are
concerned about the consequences the overdue maintenance has on the building.
They wonder how long it takes before the construction parts of the building will fail.

We would kindly ask you to undertake, on short notice, the necessary maintenance, so
we can prevent any (further) damage to the property.

Please do not hesitate to contact us, if you require any further information or our
cooperation to assist you on this maintenance project.

Gemeénte Den Haag Posthus 12655 T
Leyweg 813 2500 DP Den Haag www.denhaag.n!

Den Haag

KOKoot
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AANTEKENEN

Retouradres Postbus 12665, 2600 DP Den Haag

The Embassy of the Democratic Rupublic of Congo
Ministre-Conseiller

Koninginnegracht 60
2514 AE ‘s-Gravenhage

Onderwerp
Violenweg 2, The Hague

Excellency,

Uw brief van

Ons kenmerk

201217119

Contactpersoon
Telefoonnummer
o6-E
E-mailadres
EN < haag.nl
Datum

30 oktober 2017

We would like to inform you about the current situation regarding your property at the Violenweg 2 in
The Hague. We have visited the property a couple of times over the last years. Our main focus is on the
general state of maintenance. Except the necessary maintenance; we would ask your attention about
the tise of the building. We know that the last point already has the attention of your Embassy.

In the last year we received questions from multiple citizens and our Municipal Couneil about the
state of the property at Violenweg 2. Our council and the citizens are concerned about the
consequences the overdue maintenance has on the building, They wonder how long it takes before the

construction parts of the building will fail.

We would kindly ask you to undertake, on short notice, the necessary maintenance, so we can prevent

any (further) damage to the property.

Please do not hesitate to contact us, if you require any further information or our cooperation to assist

you on this maintenance project.

y/ ~
Yo/ur&gmgél

Gemeente Den Haag Postbus 12655 T 06-28 600 218
Leyweg 813 2500 DP Den Haag www.denhaag.ni
Den Haag

KOG
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AANTEKENEN
Retouradres Postbus 12658, 2600 OP Den Haag Uw brief van
The Embassy of the Demuoeralic Rupublic of Congo Ons kenmerk
201217119
Ministre-Conseiller Contactpersoon
Koninginnegracht 60 2= ]
2514 AL ‘s-Gravenhage Telefoonnummer
o6- I
E-mailadres
R - a0l
Datum
30 oktober 2017
Onderwerp

Violenweg 2, The Hague

Excellency,

We would like to inform you about the current sitnation regarding your property at the Vialenweg 2 in
The Hague. We have visited the property a couple of times over the last years. Our main focus is on the
general state of maintenance. Except the necessary maintenance, we would ask your attention about
the use of the building, We know that the last point already has the attention of your Embassy.

In the last year we received questions from multiple citizens and our Municipal Council about the
state of the property at Violenweg 2. Our council and the citizens are concerned about the
consequences the overdue maintenance has on the building. They wonder how long it takes before the
construction parts of the building will fail.

We would kindly ask you to undertake, on short notice, the necessary maintenance, so we can prevent
any (further) damage to the property.

Please do not hesitate to contact us, if you require any further information or our cooperation to assist

you on this maintenance project,

Gemeente Den Hang Postbus 12655 e De |
Leyweg 813 2500 DP Den Haag www.denhaag.ni

Den Haag

FORDG




Den Haag

Retourades Postbus 12658, 2500 DP Den Haag
Geerlings en Hofstede gerechisdeurwaarders

Postbus 9144
1006 AC AMSTERDARM

Datum
6 januari 2021

Onderwerp
Executoriaal derdenbeslag

Geachte heer, mevrouw,

Uy brief van

4 december 2020
Uw kenmerk
L2001859

Ons kenerk
10060186
Contactpersoon
28

Dienst
Bedrijfsvoeringsexpertisecentrum
Afdeling

Control - Inkoop
Telefoonnummer
(o70) BN

€-mailadres

S 3ol

Naar aanleiding van uw exploot dd. 4 december 2020 met kenmerk 12001859, stuur tku de

ondertekende derdenverklaring toe.

Met vriendelijke groet,

CoGrdinator Treasury
Gemeente Den Haag Postbus 12658
Spui 70 2500 DP Den Haag

Den Haag

Telefoonnummer 14070
www.denhaag.nl
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Beh, door Afdeling Losse apdrachten
Rechistrtelnr @ ES

Rechtstr.faxnr,

E~mail I = @geertingshofstede.nl
Dossier ¢ 12001859/

Inzake : ESNE/ CONGO

Verklaring derdenbeslag als bedoeld in art. 475 lid 2 Wetboek van Burgerlijke
Rechtsvordering. (Staatsblad 1991 nr. 436 - 3)

Het beslag is gelegd op de in het proces-verbaal genoemde datum:

Op verzoek van:

wonende te Beiroet,

Ten laste van:
de vreemde staat Democratische Republiek Congo , ten deze het Ministerie van
Justitie, zetelend te Gombe, Kinshasa, Congo, aan het adres 228 avenue de

{emera,

Door:
Geerlings & Hofstede Gerechtsdeurwaarders/Juristen te Amsterdam aan de
Overschiestraat 180-2.

Onder:
Gemeente Den Haag, zijnde de ondergetekende, die verklaart: *
* (aankrulsen voor zover van toepassing)

dat er tussen ondergetekende en de schuldenaar geen enkele rechtsverhouding
bestaat of heeft bestaan, uit hoofde waarvan de schuldenaar op het tijdstip van het
beslag nog iets van ondergetekende had te vorderen, nu te vorderen heeft of nog te
vorderen kan kriigen.

[] dat er tussen ondergetekende en de schuldenaar een rechtsverhouding bestaat of
heeft bestaan, uit hoofde waarvan de schuldenaar op het tijdstip van het beslag nog
iets van ondergetekende had te vorderen, nu te vorderen heeft of nog te vorderen
kan krijgen. Deze rechtsverhouding betreft:

D een dienstverband (arbeidsovereenkomst, ambtenaar), waarbij loonbelasting
wordt ingehouden (nadere invutiing onder BB

B een sociale of periodieke uitkering (nadere invulling onder B)

N een rekening-tourant overeenkornst (bankrekening, spaarrekening, e.d.)

(nadere invulling onder B
0 enige andere overeenkomst of anderszins (nadere invulling onder 3

[] dat reeds eerder beslag werd gelegd ten laste van de schuldenaar (nadere invulling
onder

*N.B, LEES EERST DE TOELICHTING

28 meer aqandacii, meer resulioat
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Brutoleon/uitkering par
in te houden belasting en sociale Jasten

verder wordt ingehouden:

premie ziektekostenverzekering

premie pensicenspaarregeling
ondernemingsspaarregeling voor sudedagvoorziening
tezamen

beslagvrije voet

zodat onder hel beslag valt

Het vakantiegeld wordt uitgekeerd in de maand

€
€ /-
€
€
€
€
€ -/-
€ -/=
€

Verder heeft de schuldenaar recht op tantiéme, bonussen zoals 13e maand, provisie,

overwerkvergoeding of anderszins, gespedificeerd als volgt;

Saldi op het tijdstip van het beslag van lopende rekeningen met de nummers van die

rekeningen:

LIGOIESS

wnvw grerlingshofstedesd

meer eandach, meer reswlioat
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Tussen de derde en de schuldenaar bestaat/bestaan (nog) de volgende
rechtsverhouding(en):

ae

Bijzonderheden:

Dt betreft ven uor“cdérchjz Ve de gemeonde go

DCR. Het s _gegn Scteodef

Ten laste van de schuldenaar zijn de onderstaande beslagen gelegd welke nog niet zljn
afgedaan:

Deze verklaring is naar waarheid afgelegd op en verzonden aan
de onder 1 gencemde gerechtsdeurwaarder

{bij onderte chtspersoon of als vertegenwoordiger):

naam
voormaam
functie

cobretinator Treasud  (ondertekening)

12001859

winw. geerlingshuofsledent meer goandacht, meer resultaal
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